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 لبخند استقلال با رامین و مجتبی لبخند استقلال با رامین و مجتبی
بالاخره طلسم شکستبالاخره طلسم شکست

 یکشنبه 7 اردیبهشت 1404  28 شوال 1446   سال بیست و هشتم   شماره 7815    قیمت: 10000 تومان   

 استقلال بزرگتر از آن است که وقت کشی کند
استقلال دیروز در برابر پیکان لیگ یکی به برتری رسید. 
نیمه اول در اختیار پیکان و نیمه دوم در اختیار استقلال 
بود. یک پنالتی که نتیجه بررسی اتاق VAR بود، استقلال 
را پیش انداخت و این تیم سعی کرد این گل را حفظ کند. 
پیکان در نیمه دوم حرفی برای گفتن نداشت ولی بازیکنان 
استقلال مدام روی زمین بودند تا وقت تلف شود و بازی به 

پایان برسد.
قبول داریم که استقلال در زمان بوژوویچ راه و رسم بردن را 
فراموش کرده بود و همین امر، اعتماد به نفس تیم را از بین 
برده بود؛ اما این تیم آنقدر نابود نشده که استقلال بودن 
خود را از یاد برده باشد. کادر فنی و بازیکنان این تیم باید 
بدانند در هر حالتی استقلال هستند. تیمی که بازیکنانش 
برای کشتن وقت، خود را به زمین می اندازند، حتماً تیمی 
بزرگ نیست. استقلال بزرگتر از آن است که بازیکنانش برای 
بردن تیمی از لیگ یک، وقت تلف کنند و زمان را با ورود و 

خروج کادر پزشکی از بین ببرند.
بی تردید اولین مأموریت مجتبی جباری پروراندن اعتماد به 
نفس تیم است. او باید به بازیکنانش یادآوری کند که در کدام 
تیم بازی می کنند. استقلال دیروز برد اما نباید در برابر تیمی 
از لیگ دسته اول اینقدر زجر می کشید. اینها را نمی نویسم تا 
قدر و ارزش و اعتبار تیم پیکان را کم کنیم. می خواهم شأن و 
جایگاه و اعتبار نام استقلال را به بازیکنان این تیم یادآوری 
کنم. معتقدم آنچه جباری باید پیش از هر چیز به بازیکنانش 

دیکته کند، اعتبار این نام است.
استقلال به دلیل قرعه مناسب می تواند قهرمان جام حذفی 

شود؛ اما جباری باید قبل از هر چیز، باور تیم را برگرداند.

خبر سرمقاله

نقل قول

پرسپولیس از آسیا دورتر شد
پرسپولیس که قهرمانی در لیگ برتر و جام حذفی را به طور 
کامل از دست داده بود، با توجه به حضور سپاهان در جام 
حذفی، امیدوار بود که شاگردان کارترون در این جام به 
قهرمانی برسند و سرخپوشان به عنوان سهمیه سوم ایران 
به لیگ قهرمانان 2 آسیا صعود کنند که عملاً این اتفاق با 

حذف سپاهان مقابل ملوان ممکن نشد. 
با این حال تنها روزنه امید اسماعیل کارتال و شاگردانش 
سه بازی باقیمانده تا پایان لیگ هستند تا بلکه بتوانند 
رتبه دوم جدول را از سپاهان بگیرند و به پلی آف لیگ 
نخبگان برسند که با توجه به شرایط دو تیم خیلی بعید 

به نظر می رسد.
با توجه به نتایجی که در فصل اخیر لیگ قهرمانان آسیا 
2 و لیگ نخبگان توسط چهار نماینده ایران )پرسپولیس، 
استقلال، سپاهان و تراکتور( کسب شد، سهمیه لیگ ایران 
برای حضور در دو فصل آینده آسیا، یک سهمیه مستقیم 
لیگ نخبگان )قهرمان لیگ برتر( + یک سهمیه پلی آف 
لیگ نخبگان )نایب قهرمان لیگ برتر( + یک سهمیه 
مستقیم لیگ قهرمانان آسیا 2 )قهرمان جام حذفی( 
تعیین شد. با این حساب و کاهش سهمیه نمایندگان 
ایران در آسیا، رقابت شدیدتری بین باشگاه های مدعی 

حضور در آسیا به وجود آمد.

ملوان صفر )4( - سپاهان صفر )2(
شگفتی رقم خورد

شنبه 6 اردیبهشت 1404، یک چهارم نهایی جام حذفی 
باشگاه های کشور، ورزشگاه مرحوم قایقران، ساعت 16:30
با اینکه تلاش دو تیم در پایان 90 دقیقه گلی به همراه 
نداشت اما فوتبال خوبی را به خصوص در نیمه اول 
از دو تیم شاهد بودیم. ملوانی ها بازی را بهتر شروع 
کردند و روی شوت های محمد عمری و حسین صادقی 
موقعیت های نصفه و نیمه ای ایجاد کردند. دقیقه 23 
دانیال ایری با یک واکنش دفاعی فوق العاده توپ را 
از روی خط دروازه ملوان برگشت داد. هفت دقیقه بعد 
سپاهان روی یک صحنه مشکوک به گل رسید که داور 
گل محبی را مردود اعلام کرد. دقیقه 50 حرکت سریع 
بازیکنان ملوان با پاس عمری برای رضا جعفری و دریبل 
سرپای این بازیکن همراه شد و جدی ترین موقعیت نیمه 
دوم به شکلی خطرناک از بالای دروازه سپاهان به بیرون 
رفت. دقیقه 72 ضربه سر کاوه رضایی با فاصله از کنار 
دروازه ملوان بیرون رفت. دقیقه 84 شوت سنگین قائم 
اسلامی خواه با واکنش سریع نیازمند به کرنر رفت. 
در دومین دقیقه وقت های اضافی نیمه دوم ضربه سر 
امیررضا افسرده به طور خطرناکی از بالای دروازه نیازمند 
به بیرون رفت تا فشار ملوانی ها بازهم راهی به دروازه 

. نکند ا  پید
با اینکه دو 15 دقیقه در اختیار ملوان بود و سپاهان هم 
با اخراج دقیقه 115 هنانوف 10 نفره شده بود، توپی از 
خط دروازه ها عبور نکرد تا ضربات پنالتی تعیین کننده 
تیم صعودکننده باشد. رضا شکاری و رضا اسدی ضربات 
پنالتی شان را از دست دادند و ملوان با درخشش 

دروازه بانش حبیب فرعباسی، راهی نیمه نهایی شد.

 انتظاری: باید در 90 دقیقه سپاهان را 
شکست می دادیم

نیما انتظاری، هافبک تیم فوتبال ملوان که در بازی این تیم 
مقابل سپاهان از روی نیمکت کار خود را آغاز کرد و سپس به 
ترکیب اصلی تیم اضافه شد، از صعود به مرحله نیمه نهایی 

و شکست سپاهان ابراز خوشحالی کرد.
انتظاری در مورد شرایط بازی با سپاهان گفت: »بعد از بازی 
هفته گذشته که مقابل تراکتور غافلگیر شدیم، آماده شده 
بودیم تا یک بازی خیلی خوب را به نمایش بگذاریم و هر 
کسی که در این بازی شرکت کرد، فوق العاده عمل کرد.« او 
در ادامه گفت: »ما شایستگی صعود را در 90 دقیقه داشتیم و 
نیازی نبود که بازی به وقت های اضافه و پنالتی کشیده شود.« 
این هافبک درباره شرایط جوی ورزشگاه نیز بیان کرد: »در 
یک جو فوق العاده توانستیم به مرحله بعدی صعود کنیم.« 
این نشان دهنده روحیه بالای تیم و حمایت هواداران در این 
مسابقه مهم بود. به نظر می رسد که ملوان با این نتیجه، 
اعتماد به نفس بیشتری برای ادامه رقابت ها پیدا کرده و 
امیدوار است که این روند موفقیت آمیز را در مراحل بعدی 

نیز ادامه دهد.

تیتر یک - شنبه 6 اردیبهشت 1404، مرحله یک 
چهارم نهایی جام حذفی فوتبال، ساعت 18، 

ورزشگاه آزادی، تماشاگر: 10 هزارنفر
استقلال:یک

گل: رامین رضاییان)75- پنالتی(
پیکان: صفر

داور: سیدرضا مهدوی
کمک ها: امیررضا آشورماهانی، احد 

سلطانی
اخطار: ضرغام سعداوی، آرمین سهرابیان 
و محمدحسین اسلامی )استقلال(، 
حسین شهریاری، امیرحسین صدقی و 

مهرداد بایرامی )پیکان(
استقلال: سیدحسین حسینی، روزبه 
آرمین  سعداوی،  ضرغام  چشمی، 
سهرابیان، رامین رضاییان، ابوالفضل 
دیدیه  سلیمی(،  -ایمان   90 جلالی)
اندونگ، آرش رضاوند، محمدحسین 
اسلامی )76 -مسعود جوما(، جلال الدین 
و  نیک نفس(  زبیر   -90 ماشاریپوف)

محمدرضا آزادی)66 -جوئل کوجو(
سرمربی: مجتبی جباری

پیکان: حسین شهریاری، امیر حسین 

صدقی، دانیال جهانبخش، امیرحسین 
غلامی، محمدرضا غبیشاوی، بهزاد 
سلامی، علی اکبر رنجبر)79 -عرفان 
جمشیدی(، علیرضا نقی زاده)65 -علی 
اصغرصادقی(، مهدی شریفی )65 -علی 
 81 جهان) نریمان  سامان  فتحی(، 
رضا  و   ) ی محمد قا آ حسین  محمد -

رضایی)81 -مهرداد بایرامی(
سرمربی: سیروس دین محمدی

استقلال با وضعیت بدی که در لیگ برتر 
داشت، در بازی حساس از مرحله یک 
چهارم نهایی جام حذفی به مصاف پیکان 
لیگ یکی رفت که در لیگ یک فوتبال 
یکی از مدعیان صعود به لیگ برتر است. 
پیکان در مراحل قبلی با غلبه بر دو تیم 
لیگ برتری یعنی استقلال خوزستان و 
فولاد خود را به این مرحله رسانده بود و 
با شروع بازی توسط داور، نشان داد که 
قصد دارد سومین تیم لیگ برتری را هم 
از این رقابت ها حذف کند. شاگردان 
دین محمدی خیلی زود توپ و میدان 
را در دست گرفتند. در مقابل استقلال 
با مجتبی جباری به میدان آمد، مربی 

که تجربه چندانی روی نیمکت نداشت 
و استقلال هم در چند بازی گذشته 
نتوانسته بود، برتری مقابل حریفان داشته 
باشد. با وجود این هر دو تیم بازی را با 
جدیت تمام شروع کردند و نشان دادند 
که قصد دارند به دروازه حریف برسند. در 
نخستین ثانیه ها، ضربه رضاییان را مدافع 
پیکان از دهانه دروازه تیمش به کرنر 
فرستاد. دقیقه 7 بازی شوت محکم رضایی 
را سیدحسین در آغوش گرفت. از این 
دقیقه برتری پیکان بیشتر نشان داده شد، 
چرا که سامان نریمان جهان در دقیقه 19 
با شوتی سنگین دروازه استقلال را هدف 
قرار داد، اما توپ به دروازه بان استقلال 
رسید. بازیکنان پیکان تا پایان نیمه اول 
بازی چند بار دیگر دروازه استقلال را 
تهدید کردند تا با برتری نسبی و بدون 
گل به رختکن بروند. با شروع نیمه دوم 
شاگردان جباری متفاوت ظاهر شدند و 
هنوز سه دقیقه از نیمه دوم نگذشته بود 
که ضربه سر سهرابیان دروازه پیکان را 
تهدید کرد. دقیقه 52 ضربه خوب جلالی 
تیرک عمودی دروازه پیکان را به لرزه در 

آورد. آزادی در دقایق 59 و 60 دو بار به طور 
جدی پیکانی ها را به دردسر انداخت اما 
ثمری برای استقلال نداشت. این بار باز 
هم نوبت جلالی بود تا شانس خودش را 
برای باز کردن دروازه پیکان امتحان کند 
که باز هم دروازه بان پیکان مانع گلزنی این 
بازیکن شد. حملات استقلالی ها ادامه 
داشت تا اینکه در دقیقه 76، شهریاری 
دروازه بان پیکان برای دفع توپ از دروازه 
خارج شد اما با سعداوی برخورد کرد تا 
داور بعد از بازدید صحنه خطا، نقطه پنالتی 
را نشان دهد و رضاییان از روی نقطه پنالتی 
اولین گل استقلال را به ثمر رساند. با 
روحیه ای که آبی پوشان استقلال به دست 
آورده بودند، در دقیقه 79 برای بار دوم 
دروازه پیکان را توسط رضاوند باز کردند اما 
با پرچم آفساید مردود اعلام شد. تلاش 
پیکانی ها برای جبران گل خورده نتیجه ای 
نداشت و در ضدحملات دروازه آنها توسط 
بازیکنان استقلال تهدید شد، اما بعد از 
پنالتی استقلال، گلی از خط دروازه ها رد 
نشد تا استقلال با تک گل رضاییان برنده 

باشد.  بازی 

حیدر سلیمانی در واکنش به صحنه مشکوک 
اعلام پنالتی برای استقلال در بازی مقابل 
حذفی  جام  نهایی  یک چهارم  در  پیکان 
اظهار کرد: در این صحنه دروازه بان پیکان 
در محاسبات خود دچار اشتباه شد و همین 
موضوع کافی بود تا او روی بازیکن استقلال 
کارشناس داوری  این  مرتکب خطا شود. 
ادامه داد: حسین شهریاری در این صحنه 

کنترلی روی خروج خود نداشت و با آرنج 
به بازیکن استقلال ضربه ای زد که همین 
برای اعلام پنالتی کافی بود. به دلیل اینکه 
توپ از جریان بازی خارج نشده و در جریان 
بود، این برخورد خطا محسوب می شود و 
سیدرضا مهدوی با مشورت VAR به درستی 
اولیه  صحنه  در  البته  کرد.  اعلام  پنالتی 
داور این خطا را ندید اما پس از بررسی با 

VAR، پنالتی اعلام شد. نادر جعفری دیگر 

کارشناس داوری کشورمان هم درباره صحنه 
اعلام پنالتی به سود استقلال توضیح داد: 
در این لحظه دروازه بان با توجه به فاصله ای 
که با توپ دارد، امکان دفع توپ را ندارد و 
فقط می آید که با یک ضربه تعادل بازیکن را 
به هم بزند. بازیکن استقلال هم اول به توپ 
ضربه می زند و دروازه بان فقط بازیکن حریف 

را می زند. بنابراین تصمیم داور برای اعلام 
پنالتی درست بود. نوذر رودنیل هم گفت: 
مهم ترین صحنه مسابقه پنالتی استقلال 
بود که داور بعد از بازبینی صحنه به درستی 
پنالتی اعلام کرد زیرا توپ در جریان مسابقه 
بود و دروازه بان پیکان روی بازیکن استقلال 
مرتکب خطا شد. گل دوم استقلال هم به 

درستی آفساید اعلام شد.

تأیید پنالتی استقلال توسط کارشناسان داوری

مجید سلطانی نایینی
روزنامهنگار

ایجاد اتحاد و همدلی بین بازیکنان کاری بود که انجام دادیم

جباری: به قهرمانی حذفی خوشبینم
 گفته بودم غیر ممکن است بجز پنالتی گل بخوریم

دین محمدی: شرافتمندانه بازی کردیم 
مجتبی جباری بعد از پیروزی یک بر صفر مقابل پیکان در جام حذفی و صعود به 
نیمه نهایی گفت: تبریک می گویم به بازیکنان خوبمان که امروز خیلی باانگیزه 
و پرتلاش ظاهر شدند و از تماشاگران که سنگ تمام گذاشتند، ممنون هستم و 
در دقایقی که نیاز داشتیم تیم را با ریتم تشویق کردند و خیلی خوشحالم که شاد 
به خانه هایشان فرستادیم. می دانیم در این فصل خیلی اذیت شدند. کار خاصی 
برایشان در این فصل انجام نداده ایم. وظیفه ما بوده و امیدوارم به امید خدا قهرمان 
جام حذفی شویم. وی در مورد اینکه چه کردید که استقلال شرایطش عوض شد، 
گفت: من فکر می کنم کاری که توانستیم انجام بدهیم ایجاد اتحاد و همدلی بین 
بازیکنان بود و بخش روحی روانی یک بخش کار بود اما افرادی را به کادرفنی آوردیم 
که در بحث آنالیز و کارهای فنی عملکرد خوبی داشته باشیم زیرا موضوع فقط روحی و 
روانی نبود و بازیکنان باید دستور تاکتیکی درستی داشته باشند و حواس مان هم بود 
که تعداد جلسات زیاد نشود زیرا فقط 2 جلسه با تیم تمرین کردیم. به دین محمدی 
تبریک می گویم؛ پیکان تیم خوبی بود و حریفانی که با پیکان در لیگ یک بازی کردند 
به ما کمک کردند و لطف تماشاگران هم بود که از ما حمایت کردند. جا دارد از همه 
بازیکنان هم تشکر کنم زیرا هم نفرات اصلی و هم ذخیره خوب بازی کردند و امروز 
خ نداده و هدف مان قهرمانی است. من  اتفاق عجیب و غریبی برای استقلال ر
خوشبین هستم و با روحیه ای که در بازیکنان دیدم شرایط خوب است و به همین 
دلیل این سمت را پذیرفتم زیرا کیفیت لازم را در بازیکنان دیدم. امسال بازیکنان از 
نظر روحی تحت فشار بودند و از نظر کیفی بازیکنان خوبی هستند. به آنها تبریک 

می گویم زیرا تا حدی از فشاری که روی شان بود خلاص شدند.

  سیروس دین محمدی پس از شکست یک بر صفر پیکان مقابل استقلال و حذف از جام 
حذفی گفت: همه دیدند که بچه های من چقدر خوب بازی کردند خصوصاً در نیمه اول که 
سه، چهار موقعیت خوب داشتیم. اگر به گل می رسیدیم می توانستیم در نیمه دوم بازی را 
کنترل کنیم و برنده بازی باشیم. وی افزود: نتوانستیم از موقعیت ها استفاده کنیم و در 
نیمه دوم روی یک پنالتی گل خوردیم. به بچه ها هم گفتم، بجز پنالتی غیرممکن است 
به ما گل بزنند، چون بچه ها کارهای دفاعی را خیلی خوب انجام می دادند. تمام کناره ها 
را بسته بودیم تا اجازه ندهیم ارسال کنند. به هر حال فوتبال است؛ من خودم صحنه را 
ندیدم ولی می گویند پنالتی بوده است. به باشگاه استقلال تبریک می گویم و ان شاءالله 
مبارک شان باشد. دین محمدی در واکنش به این موضوع که دروازه بان پیکان اعتراض 
زیادی به داوری داشت، گفت: به داور هم گفتم. من صحنه را ندیدم، وقتی ندیدم چطور 
قضاوت کنم؟ دروازه بان من می گفت که روی هوا توپ را زده و بعدش بازیکن حریف ضربه 
زده بود. نمی دانم بعد از آن برخورد کرده بودند یا نه. سرمربی پیکان یادآور شد: تیم من 
باانگیزه بازی کرد چون قبل از بازی یکسری حاشیه ها برای من درست کرده بودند که 
دین محمدی استقلالی است. به بچه ها گفتم با تمام وجود و شرافتمندانه بازی کنیم 
تا مردم راضی باشند. ما ذره ذره شرافتمان را جمع کرده ایم. همه من را می شناسند، 
همیشه سعی کردم سالم زندگی کنم. فکر می کنم امروز همه شاهد بودند که چقدر تیم 
ما باانگیزه بازی کرد. یکسری تعویض در نیمه دوم انجام دادم، چون پنجشنبه یک بازی 
حساس با شهرراز داریم. به برخی بازیکنان بازی دادم که باور کنید در لیگ دو هم بازی 
نکرده بودند. در آسیاویژن بازی کرده بودند. همین جوان ها را بازی دهیم آینده باشگاه 

پیکان خیلی بهتر خواهد شد. برای فوتبال مان این موضوع خوب است. 

پیکان-استقلال
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1
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ملوان - سپاهان
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برد شیرین ملوانان مقابل مدافع عنوان قهرمانی

بحران بزرگی در انتظار داوری است

با حذف سپاهان از جام حذفی

ناکامی جودوکاران  ایران در آسیایی تایلند

سرنوشت پرسپولیس در گرو تصمیم مورینیو

شگفتی رقم خوردشگفتی رقم خورد

مظفری: مسئولان کمیته مظفری: مسئولان کمیته داوران داوران 
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پرسپولیس از آسیا دورتر شدپرسپولیس از آسیا دورتر شد
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 سایه فنرباغچه   سایه فنرباغچه  
بر فراز اردوگاه سرخبر فراز اردوگاه سرخ

1

2

3

1

6

0-1
صنعت نفت - شهرداری نوشهر



مدیریت ورزش2
یکشنبه   7 اردیبهشت 1404  شماره 7815

خبر

  برگزاری مراسم بدرقه 
تیم ملی فوتبال ساحلی

مراسم بدرقه تیم ملی فوتبال ساحلی ایران 
به جام جهانی ۲۰۲۵ سیشل از ساعت ۱۳:۴۰ 
روز گذشته برگزار شد. در این مراسم مهدی 
تاج)نایب رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا و رئیس 
فدراسیون فوتبال(، مهدی محمدنبی)نایب رئیس 
فدراسیون(، هدایت ممبینی)دبیرکل فدراسیون( 
فرزین دبیری، علی خطیر، رحمان سالاری)اعضای 
هیأت رئیسه فدراسیون(، محمد آخوندی)عضو 
شورای شهر تهران(، حسین کلانی)پیشکسوت 
فوتبال ایران(، امیرفرشاد تفکری)رئیس هیأت 
فوتبال یزد(، داود پرهیزکار)رئیس مرکز ملی 
فوتبال(، امیرحسین محتشم)رئیس کمیته فوتبال 
ساحلی(، لیلا یارمحمدی)رئیس دپارتمان فوتبال 
ساحلی(، علی عطایی)مدیرعامل باشگاه چادرملو( 
و نمایندگان شرکت طبیعت به عنوان حامی مالی 
حضور داشتند . تیم ملی ساحلی ایران در گروه 
B این تورنمنت با موریتانی، پرتغال و پاراگوئه 

همگروه است. 
در بخشی از مراسم پیام علیرضا زاکانی شهردار 
تهران و آرزوی موفقیت او برای تیم ملی فوتسال، 
قرائت شد. حسین کلانی در این مراسم اظهار 
داشت: »با وجود امکانات محدود در میادین 
ایران  برای  بین المللی  و  خارجی  داخلی، 
افتخارآفرین هستید و به وجود شما افتخار 
می کنیم. همه آرزو داریم در جام جهانی هم مانند 
گذشته تمام وجود خود را برای ایران بگذارید و بار 
دیگر برای ایران افتخار بیافرینید.« محمد آخوندی 
هم موفقیت های تیم ملی فوتبال، فوتسال و 
فوتبال ساحلی را در سال گذشته و ابتدای امسال 
تبریک گفته و اعلام کرد: »هر لحظه ای که شما 
عزیزان در میادین بین المللی حضور دارید، 
نماینده ۸۴ میلیون ایرانی هستید و باید تمام 
وجود خود را بگذارید. تیم فوتبال ساحلی از ابتدای 
تشکیل موفق بوده و امیدوارم در جام جهانی هم 
موفق باشد. فوتبال امروز فقط یک ورزش نیست 
بلکه جنبه های مختلف را در برمی گیرد. اینکه 
رئیس جمهور و مدیریت شهری پای کار هستند 
نشان دهنده علاقه مندی و درک اهمیت فوتبال 

برای آنها است. 
کار ارزشمند فدراسیون و مهدی تاج برای تیم های 
پایه قابل تقدیر است. هرچند تیم جوانان ما 
با شکست در ضربات پنالتی از رسیدن به جام 
جهانی بازماند اما اکنون بیش از ۲۰ بازیکن در 
تیم های مختلف لیگ برتر از همین تیم مشغول 
فعالیت هستند. شهرداری تهران و مدیریت شهری 
نیز پای کار آمده اند و شهردار محترم اعلام کرده 
اگر جزو ۳ تیم اول جام جهانی باشیم، حتماً 
پاداش ویژه ای در نظر گرفته می شود.« تیم ملی 
فوتبال ساحلی ایران شب گذشته برای حضور 
در جام جهانی عازم جزیره سیشل شد. ایران 
در اولین مسابقه خود روز ۱۱ اردیبهشت به مصاف 

موریتانی خواهد رفت.
 

رسانه ها راه را با نقد نشان می دهند
تاج: پزشکیان درباره ناکامی تیم 

ملی نوجوانان پرسید

تاج در مراسم بدرقه تیم ملی ساحلی ایران اظهار 
داشت: »اطمینان دارم رتبه تیم ملی فوتبال 
ساحلی در جام جهانی قبلی تکرار خواهد شد و 
بهتر از آن نیز رقم می خورد. دوره گذشته در چند 
ثانیه آخر از برزیل گل خوردیم و از رسیدن به 
فینال بازماندیم. بازی خوب شما در آن مسابقات 
قابل تقدیر بود ، این بار هم می توانید عملکرد 
قابل تقدیری داشته باشید. همانگونه که برای 
من ریاست فدراسیون یک توفیق است، برای 
شما هم پوشیدن پیراهن تیم ملی و تلاش برای 
افتخارآفرینی یک توفیق است. از شهردار محترم 
تهران و همه حاضران نیز تشکر می کنم . امام 
صادق)ع( فرمودند هم باید دوست بدارید و هم 
دوست داشته باشید و این نشان می دهد باید این 

کار را توسعه دهیم. 
امسال در کنگره AFC برای ایران ۲ بار دست 
زدند؛ یک بار به خاطر صعود به جام جهانی 
همراه با ژاپن و یک بار برای تیم ملی ساحلی 
کف زدند که این برای هر مدیری خوب است. 
روز گذشته با مسعود پزشکیان صحبت کردیم 
که پس از دیدن امکانات مرکز ملی و تعریف از 
عملکرد تیم های ملی، دلیل نتیجه نگرفتن تیم  
ملی نوجوانان را پرسید . تعریف خوب است و باید 
وقتی کار بدی هم انجام می شود پاسخ بدهیم. 
از رسانه ها بی نهایت تشکر می کنم چون آنها 
با نقدهایشان به ما راه را نشان می دهند. توفیق 
حضور در جام جهانی را ندارم اما با هر گل شما در 
خانه از جای خود بلند می شوم و به افتخار شما 

دست می زنم.«

مظفری: 
بدون تعارف 

می گویم 
اگر داورانی 
که امروز در 

حال قضاوت 
در لیگ 

برتر هستند 
در دوره 

محسن ترکی 
و مسعود 

مرادی 
می خواستند 
قضاوت کنند 

قطعاً شانس 
قضاوت در 

بازی های 
لیگ دسته 

اول را هم 
نداشتند

کارشناس داوری فوتبال ایران با 
اشاره به اتفاقات عجیب دیدار 
فولاد – تراکتور در جریان بازی 
معوقه هفته بیست و دوم، تصمیم 
اشتباه داور را عامل بروز این مسائل 
می داند. نوید مظفری در گفت و گو 
با ایران ورزشی توضیح می دهد: 
هیچ مرجعی از قانون بالاتر نیست، 
پس بدون اینکه تصمیم اشتباه 
خود را توجیه کنیم بپذیریم که 
با یک رفتار و تصمیم غلط باعث 
شدیم یک جنجال بیهوده رخ دهد.

نوید  مظفری با اشاره به اینکه در 
قانون همه چیز پیش بینی شده 
است، می گوید: رعایت قانون اصل 
نخست فوتبال است، وقتی داور 
بازی متوجه شد سیستم کمک 
داور ویدیویی دچار نقص فنی 
شده و امکان بررسی تصاویر وجود 
ندارد بایستی موضوع را به اطلاع 
می رساند،  تیم  دو  کاپیتان های 
بازیکنان، مربیان و عوامل بازی 
هم طبق قانون موظف بودند از این 
تصمیم پیروی کنند اما وقتی بالاترین 
مرجع تصمیم گیرنده در بازی خودش 
به قانون اهمیتی نمی دهد طبیعی 
است جنجال و حاشیه افزایش یابد.
ایران  فوتبال  داوری  کارشناس 
در ادامه توضیح می دهد: ورود 
سامانه VAR به فوتبال ایران کار 
بسیار سخت و دشواری بود، اما 
با وجود تحریم های ظالمانه علیه 
کشورمان با پیگیری های فراوان 
این تکنولوژی وارد کشور شد که 
باید بابت آن از تک تک کسانی که 
در این مسیر نقش آفرینی کردند 
تشکر کنیم اما بایستی بپذیریم بعد 
از ورود VAR به فوتبال ایران رفتار 
درستی نداشتیم. ما تجربه استفاده 
از این تکنولوژی را نداشتیم، داور 
آموزش دیده نداشتیم پس پیش 
از هر اقدامی باید به سراغ یادگیری 
و آموزش برویم، اما به محض ورود 
این تکنولوژی آن را وارد مسابقات 
کردیم، در حالی که هیچ کجای دنیا 
چنین اتفاقی رخ نمی دهد. مثلاً در 
آلمان روزی که قرار به استفاده از 
این تکنولوژی شد به مدت دو سال 
آن را تست کردند، سامانه VAR در 
بازی ها وجود داشت، اما تأثیری در 
روند برگزاری بازی و نتیجه نداشت. 

اما مدیران فوتبال ایران بدون در 
نظر گرفتن تبعات منفی این ماجرا 
در مهم ترین سطح مسابقات این 
تکنولوژی را به کار گرفتند تا چنین 

اتفاقاتی رخ دهد.
نوید  مظفری در ادامه می گوید: 
ما در فوتبال ایران با هیچ کسی 
رفتار  وقتی  نداریم،  صداقت 
صادقانه وجود نداشته باشد، 
هزاران مشکل به بار می آید، 
دوستان اعتراف به اشتباه را قبول 
ندارند، انواع و اقسام مطالب و 
اظهارنظرها را انجام می دهند به 
غیر از بازگو کردن حقیقت، به 
همین خاطر مشکلات هر روز بیشتر 
از قبل می شود. در همین مورد 
شما توجه کنید دوستان اعلام 
کردند سوکت دستگاه VAR به دلیل 
نوسان برق سوخته است! مثلاً الان 
برای اهالی فوتبال و علاقه مندان 
به فوتبال سخت است که این 
مسأله را پیگیری کنند؟ دوستان 
در کمیته داوران هنوز باور ندارند 
که علم پیشرفت کرده، دیگر 
شما به هیچ وجه نمی توانید 
حقیقت را پنهان کنید. امروز همه 
دسترسی به دیتا و اطلاعات دارند، 
اکثریت قریب به اتفاق جامعه به 
زبان های بین الملل آشنایی دارند 
پس جست و جوی یک اتفاق کار 
سختی نیست. پس بهتر بود که 
واقعیت را بدون ذره ای تغییر بازگو 

و عذرخواهی می کردیم.
وی با انتقاد از مقایسه اتفاقات بازی 
فولاد – تراکتور با دیدار تیم ملی 
ایران - امارات در ورزشگاه آزادی، 
توضیح می دهد: مقایسه این دو 
بازی با یکدیگر خنده دار است، 
بازی تیم ملی ایران و امارات به 
دلیل نبود نور متوقف شد، اما در 
خوزستان VAR قطع شد! این دو 
مسأله به هیچ وجه شبیه یکدیگر 
نیستند. عزیزانی که این مسأله را 
بیان می کنند واقعاً درک درستی از 
شرایط ندارند. مثلاً اگر VAR تا آخر 
بازی کار نمی کرد، موعود بنیادی فر 

بازی را تعطیل می کرد؟!
یا آنهایی که می گویند سوکت 
دستگاه سوخته، می خواهند ما 
باور کنیم که کنار زمین سیم لحیم 
و هویه آوردند که دستگاه را تعمیر 
کنند؟ چرا حرف هایی می زنید 
که جامعه داوری به واسطه آن 
دستمایه خنده و تمسخر دیگران 
قرار می گیرد؟! این رفتارها به هیچ 

وجه حرفه ای نیست.
نوید  مظفری در ادامه می گوید: 
من علاقه ای به بازگو کردن شرایط 

موجود داوری ندارم، اما وضعیت 
داوری ما واقعاً افتضاح است. بدون 
تعارف می گویم اگر داورانی که امروز 
در حال قضاوت در لیگ برتر هستند 
در دوره محسن ترکی و مسعود مرادی 
می خواستند قضاوت کنند قطعاً 
شانس قضاوت در بازی های لیگ 
دسته اول را هم نداشتند، مقایسه 
داوران نسل قبل با داوران فعلی 
فوتبال که برای من بسیار محترم و 
قابل احترام هستند، نشان می دهد 
که چقدر ما در این حوزه دچار 

افت شده ایم. وضعیت امروز داوری 
نشان دهنده شکل گیری یک بحران 

بزرگ در بخش داوری است.
وی در بخش دیگری از اظهاراتش 
در خصوص شرایط نابسامان داوری 
در فوتبال ایران توضیح می دهد: 
شنیدن برخی اتفاقات و مشاهده 
برخی رفتارها نشان می دهد فاجعه 
بزرگی در حال وقوع است، اینکه 
امروز ما در هیچ رویداد بزرگی در 
سطح جهان کاندیدایی برای قضاوت 
نداریم یعنی داوری فوتبال ایران 

بشدت در حال پسرفت هست. 
واقعاً در دوره مدیریت غیاثی، نظری 
و عسکری چنین اتفاقاتی رخ می داد؟ 
مشکل بزرگ داوری در شرایط کنونی 
به مدل تصمیم گیری ها و رفتارهای 
موجود در این کمیته برمی گردد و 
تا مادامی که این وضعیت وجود 
داشته باشد نمی توانیم به آینده 

خوشبین باشیم.
نوید  مظفری در پایان توضیح داد: 
موعود بنیادی فر و کمیته داوران 
باید خدا را شکر کنند که تغییری 

در نتیجه بازی شکل نگرفت در غیر 
این صورت ممکن بود سرنوشت 
قهرمان این دوره مسابقات لیگ 
برتر هم با یک تصمیم اشتباه تغییر 
کند دقیقاً همان اتفاقی که فصل 
قبل رقم خورد و با یک تصمیم 
اشتباه قهرمانی از یک تیم گرفته 
شد و به تیم دیگری تعلق گرفت و 
رئیس فدراسیون فوتبال ناچار شد 
عذرخواهی کند چون اشتباه آنقدر 
بزرگ بود دیگر به هیچ وجه امکان 

توجیه و رد آن وجود نداشت.

بحران بزرگی در انتظار داوری است

مظفری: مسئولان کمیته داوران صداقت ندارند
چند داور فعلی اگر زمان ترکی و مرادی بودند، باید به لیگ دو می رفتند

گفت و گو

وقتی قاضی ها حق انتخاب دارند
مورد عجیب چینش داوران

نظارت، حلقه گمشده داوری ایران
جولان داوران در فضای مجازی

اشتباهات داوری هفته های اخیر لیگ 
برتر فوتبال ایران و رسوایی جدال 
فولاد و تراکتور که باعث شد داور برای 
نیمه دوم این مسابقه ۲۴ دقیقه وقت 
تلف شده در نظر بگیرد، یکی دیگر از 
اتفاقاتی بود که نمره منفی برای داوری 
ایران در نخستین فصل استفاده از 
کمک داور ویدیویی را تثبیت کرد. 
با این حال مشکلات داوری در ایران 
سخت افزاری  مشکلات  به  فقط 
و نحوه استفاده از سیستم نوپای 
کمک داور ویدیویی محدود نمی شود 
و اساسا مشکلاتی در بحث چینش 
داوران برای بازی های مختلف لیگ 
برتر ایران و لیگ یک نیز وجود دارد. 
شنیده های خبرنگار ایران ورزشی از 
برخی منابع مطلع در سازمان لیگ 
حاکی از آن است که برخی از داوران 
مطرح کشور با حضور در سازمان 

لیگ، خود مسابقات مدنظرشان 
برای قضاوت را انتخاب می کنند و 
به این ترتیب، داوران به دست خود 
مسابقاتی که باید قضاوت کنند را 
تعیین می کنند. حتی در برخی موارد، 
احتمال این موضوع نیز وجود دارد که 
داوران، از قضاوت مسابقات تعیین 
شده از سوی کمیته داوران سر باز 
بزنند و درخواست برای قضاوت یک 
مسابقه را رد کنند. البته که این 
اتفاقات عجیب در چینش قاضیان 
مسابقات، تنها به داوری در زمین 
محدود نمی شود و گاهی اوقات، خود 
داوران انتخاب می کنند که دوست 
دارند با کدام ناظر یک مسابقه را 
قضاوت کنند. اتفاقی که در صورت 
تأیید و تکرار آن در مسابقات مختلف، 
بیش از هر چیز دیگری نشان از 
مشکلات ساختاری در چینش داوران 

و فعالیت کمیته داوران فدراسیون 
فوتبال ایران دارد. کمیته ای که در سه 
هفته پایانی لیگ، کار دشواری برای 

تعیین داوران خواهد داشت.

ــر  ــای اخی ــپانیا در روزه ــال اس ــای فوتب فض
متأثر از صحبت های داوران ال کلاسیکو 
در نشست خبری پیش از این مسابقه، 
متشنج شد و حتی برخی اخبار نشان 

از انصراف رئال مادرید از حضور در این 
مسابقه و لغو دیدار داشتند. پس از 
این اتفاق، بسیاری از رسانه های معتبر 
فوتبال دنیا، به اقدام فدراسیون فوتبال 
برای برپایی نشست خبری  اسپانیا 
ــش  ــابقه واکن ــن مس ــوص داوران ای مخص
نشان دادند و آن را امری غیر حرفه ای 
قلمداد کردند چرا که معمولاً داوران 
باید از حضور در هرگونه مصاحبه رسمی 
خودداری کنند. در ایران، حضور داوران 
در رسانه های رسمی برای مصاحبه و 
صحبت  با رسانه های رسمی ممنوعیت 
دارد اما نکته جالب اینجاست که برخی 
از داوران، بدون توجه به این اصل که 
داوران نباید در فضای عمومی فعالیتی 
داشته باشند، در فضای مجازی خود 
فعال هستند. حتی در برخی گعده های 
صوتی مجازی، شاهد حضور چندین 
داور مطرح و سطح اول کشور در کنار 

بسیاری از هواداران تیفوسی باشگاه های 
مختلف لیگ برتری بوده ایم که این 
موضوع می تواند سلامت مسابقات 
فوتبال را زیر سؤال ببرد. جلوگیری از 
اظهارنظر داوران و حضور آنها در فضای 
عمومی جامعه، نباید تنها معطوف 
به رسانه های رسمی باشد و با توجه 
فوتبال  در  داوران  شغل  اهمیت  به 
ایران، تمام فعالیت های آنها در فضای 
مجازی باید از سوی نهادهای مربوط از 
جمله فدراسیون فوتبال و کمیته داوران 
به جز داوران، حضور  نظارت شود. 
باشگاه های  اعضای داخل  از  برخی 
این گعده های مجازی و  مختلف در 
فاش کردن برخی اسرار باشگاه ها، طی 
سال های اخیر منجر به ایجاد حواشی 
این  و  شده  مختلف  تیم های  برای 
ــزرگ  ــش ب ــک چال ــه ی ــل ب ــوع، تبدی موض

ــت. ــده اس ــران ش ــال ای ــه فوتب ــرای بدن ب

وقتی قانون توسط مجری قانون نقض شد

اشتباه بزرگ بنیادی فر
اتفاقات عجیب و غریب دیدار فولاد – تراکتور و توقف ۲۴ دقیقه ای بازی به واسطه قطعی سامانه کمک داور ویدیویی مستقر در 
ورزشگاه منجر به ایجاد حاشیه هایی زشت و دور از انتظار در کنار زمین شد تا تنش به سکوهای ورزشگاه شهدای فولاد کشیده شود. 
فاجعه قطعی سامانه کمک داور ویدیویی در شرایطی در بازی معوقه از هفته بیست و دوم رقم خورد که پنج روز قبل از این ماجرای 
 EVS اسفبار رئیس فدراسیون فوتبال در آیین افتتاحیه کلاس آموزش کمک  داور ویدیویی ادعا کرده بود: »فدراسیون دستگاه های
که بهترین دستگاه VAR در دنیا است را وارد کرد ه است.« اما قطع ناگهانی VAR در جریان بازی فولاد - تراکتور نشان داد همانطور 
که قبل تر کارشناسان داوری اعلام کرده بودند این دستگاه ها دچار اشکال و ایراد می شوند به همین دلیل در برخی اوقات با داغ 
شدن دستگاه دستگاه کمک داور ویدیویی خاموش می شود و امکان بهره برداری از آن برای بازبینی تصاویر وجود ندارد. با این وجود 
سؤال بزرگ اینجاست چرا موعود بنیادی فر، داور بازی فولاد – تراکتور پس از اینکه متوجه شد سیستم کمک داور ویدیویی دچار مشکل 
غ از  شده است برابر قانون عمل نکرد و همین عامل سبب شد بازی با وقفه ای طولانی مواجه شود. به گفته کارشناسان داوری فار
اینکه صحنه خطای علی نعمتی روی بازیکن تراکتور در محوطه جریمه فولاد خطای پنالتی بود یا نه، وقتی داور بازی متوجه شد سامانه 
VAR مستقر در ورزشگاه دچار ایراد است و امکان بررسی و بازبینی تصاویر از مانیتور کنار زمین وجود ندارد بایستی کاپیتان های دو 

تیم را فرا می خواند و به آنها اعلام می کرد به دلیل قطع شدن VAR از این لحظه تا پایان بازی دیگر از VAR استفاده نمی شود اما در 
کمال تعجب این اتفاق رخ نداد و موعود بنیادی فر بدون توجه به قوانین تصمیم گرفت در اقدامی عجیب بازی را به مدت ۲۴ دقیقه 

متوقف کند تا مشکل به وجود آمده برطرف شود.

پس از اتفاقات شرم آور ورزشگاه شهدای 
فولاد اهواز و قطعی سیستم کمک داور 
فولاد  ی  تیم ها ل  ا جد ر  د یویی  وید
خوزستان و تراکتور، دو داور بازنشسته 
فوتبال ایران به این اتفاق واکنش نشان 
دادند. علی خسروی عضو کمیته داوران 
ایران در خصوص  فدراسیون فوتبال 
با  ن  ا ور ا د کمیته  هنگی  هما ن  میزا
مسئولان VAR در ایران گفت: »تمامی 
مسائل مربوط به VAR توسط کارگروهی 
که پیش از این تعیین شده رسیدگی 
محسن  هم  گذشته  شب  و  می شود 
ــای  ــرد. اعض ــت ک ــورد آن صحب ــم در م حکی
کمیته داوران در این باره اطلاعاتی ندارند 
ــم.  ــورد VAR نداری ــم در م ــی ه ــا دخالت و م

من هم از تلویزیون شاهد ماجرا بودم. 
من به عنوان عضو کمیته داوران نه 
در کلاس های VAR حضور داشتم و نه 
در دوره های مختلف بودم و نه دعوت 
شده ام. حتی خانم های داور ما سیستم 
ــوان  ــه عن ــن ب ــود م ــا خ ــد ام VAR را دیده ان

یکی از اعضای کمیته داوران از نزدیک 
آنها را ندیده ام.«

ــته  ــر داور بازنشس ــیدی، دیگ ــکان خورش اش
فوتبال ایران در خصوص شرایط اسفناک 
اوقات اضافه  فولاد و  تراکتور و  بازی 
طولانی این مسابقه گفت: »وقتی قرار 
شده بازی ها با VAR برگزار شود باید 
و  پشتیبانی  لجستیکی،  موارد  تمامی 
امکانات فراهم شود. در هیچ جای دنیا 

اتفاقاتی  چنین  لیگ ها  پایین ترین  و 
نمی افتد. واقعاً برای فوتبال ما حیف 
است که برای یک تصمیم VAR، مجبور 
تا بازی برای دقایق زیادی  می شویم 
متوقف شود و در پایان ۹۰ دقیقه وقت 
اضافه زیادی داشته باشد. سرعت آوردن 
VAR در ایران با توجه به آموزشی که 

ــه شکلی بوده که آنها  ــد ب ــه داوران دادن ب
نتوانستند با این سیستم خود را هماهنگ 
کنند تا سریعاً تصمیم بگیرند و برای یک 
صحنه که ۳۰ ثانیه تا یک دقیقه طول 
می کشد، دقایق زیادی صرف می شود تا 
ــی  ــه آن مهارت ــا ب ــد. داوران م ــم بگیرن تصمی
که باید قضاوت کنند دست نیافتند و 
ــر  ــر دارد. اگ ــا تأثی ــد دوربین ه ــه ب ــه زاوی البت

تعداد دوربین ها کافی باشد بدون شک 
ــتری  ــرعت بیش ــری س داوران در تصمیم گی
خواهند داشت. برای جامعه داوری و 
ــک  ــرای ی ــه ب ــت ک ــنگ نیس ــا قش ــال م فوتب
تصمیم با کمک داور ویدیویی، ۲۴ دقیقه 
این  بازی گرفته شود. می شد  وقت 
تصمیم را داور با توجه به قطعی سیستم 
VAR به شکل دیگری مدیریت کند ولی 

اجازه دادند تا وقت زیادی از بازی گرفته 
شود. نیاز است تا تمامی پیش بینی های 
لازم برای حوادث احتمالی فراهم شود و 
ــات  ــت. توضیح ــت اس ــا زش ــال م ــرای فوتب ب
محسن حکیم دبیر کارگروه VAR هم 
کفایت نکرد، چون اتفاقی رخ داد که 
باعث شد بازی بی دلیل طولانی شود.«

سینا حسینی
روزنامه نگار

انتقاد داوران بازنشسته از شرایط داوری
!VAR اعضای کمیته داوران بی اطلاع از
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انتصاب دبیر جدید فدراسیون کاراته
مومنی جانشین پورشیب شد

بعد از چند ماه باز هم دبیر فدراسیون کاراته دوباره 
تغییر کرد. مزدا صوفی که به عنوان سرپرست 
فدراسیون کاراته چند ماه پیش به پورشیب حکم 
داده بود؛ در حکمی وحید مومنی را جانشین 
ذبیح الله پورشیب به عنوان دبیر فدراسیون کاراته 
کرد. در متن حکم صادره از سوی مزدا صوفی، 
سرپرست فدراسیون کاراته خطاب به وحید مومنی 
آمده است: »با عنایت به شایستگی، تجارب، تعهد و 
تخصص جنابعالی، به عنوان سرپرست دبیری این 
فدراسیون منصوب می شوید.« پیش از این ذبیح الله 
پورشیب ملی پوش سابق کاراته ایران به عنوان دبیر 

فدراسیون کاراته مشغول به فعالیت بود.

بودجه فدراسیون ها در سال 1404 
کاهشی نیست

کمیته ملی المپیک قرار نیست بودجه ای کمتر از 
سال گذشته به فدراسیون ها پرداخت کند.

بودجه کمیته ملی المپیک در سال جاری افزایش 
چشمگیری نداشته و ۹۷۰ میلیارد تومان است، از 
این رو هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک قرار است 
شاخص هایی برای تعیین بودجه هر فدراسیون 
تعیین کند. با توجه به این موارد، سهم برخی 
فدراسیون ها از بودجه سال جاری کمیته ملی 
المپیک ممکن است بالاتر از سال گذشته نباشد 

چون بودجه کمیته چشمگیر نیست.
دبیرکل کمیته ملی المپیک نیز در مورد تعیین 
بودجه برای فدراسیون ها اعلام کرد: »کمیته کف 
بودجه سال گذشته را برای همه فدراسیون ها در 
نظر خواهد داشت و بودجه هیچ فدراسیونی نسبت 
به سال گذشته کاهش پیدا نمی کند. اما بودجه 
برخی فدراسیون ها با توجه به ملاحظاتی افزایش 

کمی نسبت به سال قبل دارد.«
 

عرب در نیمه ماراتن بصره پنجم شد
پریسا عرب در نیمه ماراتن بصره به مقام پنجم 
رسید. مسابقه دوی نیمه ماراتن بصره با حضور سه 
دونده ایران در بخش زنان و مردان برگزار شد که 
بهترین نتیجه به دست آمده پنجمی بود. پریسا 
عرب در این مسابقه با ثبت زمان ۱.۱۹:۵۷ ساعت 
مقامی بهتر از پنجمی به دست نیاورد. او با این 

نتیجه 3500 دلار جایزه برنده شد.
منصور بیات دیگر دونده ایران طبق اعلام 
فدراسیون دوومیدانی به دلیل گرفتگی عضلات 
از ادامه رقابت انصراف داد. محمدجعفر مرادی 
هم که به صورت افتخاری از سوی برگزارکنندگان 
دعوت شده بود، به عنوان دوازدهمین نفر از خط 

پایان عبور کرد.
 

 برنز رضازاده
 در تورنمنت اسکواش شیراز

امیرحسین رضازاده اسکواش باز خوزستانی در 
رقابت های بین المللی »شیراز جونیور« خوش 

درخشید و برنزی شد.
نخستین دوره رقابت های بین المللی اسکواش 
رسید  پایان  به  گذشته  روز  جونیور  شیراز 
و امیرحسین رضازاده بازیکن کمتر از ۱۹ سال 
خوزستانی موفق به کسب مقام سوم شد. این 
دوره از رقابت ها با شرکت ۲۵۰ ورزشکار از ۳۱ استان 
و سه کشور عمان، عراق و کویت، در پنج رده سنی 
و در دو بخش آقایان و بانوان در شیراز برگزار شد.

 

ناکامی پرتوآذر در آسیایی کوهستان
فرانک پرتوآذر دختر رکابزن ملی پوش ایران از 
کسب مدال مسابقات دوچرخه سواری کوهستان 
قهرمانی آسیا بازماند. نماینده تیم ملی ایران در 
مسابقات دوچرخه سواری کوهستان قهرمانی آسیا 
۲۰۲۵ چین موفق به کسب مدال نشد. فرانک 
پرتوآذر در ماده کراس کانتری رده بزرگسالان در رده 
هشتم قرار گرفت و از کسب مدال بازماند. فاطمه 
عباسی روز گذشته در رده زیر ۲۳ سال نتوانسته بود 

مسابقه اش را تمام کند.

حذف شمس از تنیس روی میز تونس
همه باختند 

نوید شمس آخرین بازیکن تنیس روی میز ایران 
در مسابقات بین المللی تونس با شکست مقابل 
رقیب خود از جدول حذف شد تا کار نمایندگان 
ایران در این مسابقات به پایان برسد. مرحله یک 
هشتم نهایی مسابقات تنیس روی میز بین المللی 
تونس برگزار شد و تنها بازیکن باقیمانده ایران هم 
از جدول حذف شد. نوید شمس در رقابت با نفر 
۳۲ رنکینگ جهان از دانمارک با نتیجه ۳ بر صفر 
شکست خورد و از دور مسابقات کنار رفت. روز 
گذشته نوشاد عالمیان در مرحله یک شانزدهم 
نهایی حذف شد و نیما عالمیان هم در جدول 
مقدماتی شکست را مقابل رقبای خود پذیرا شده 
بود. ندا شهسواری هم مقابل رقبای خود شکست 
خورده بود تا قبل از نوید شمس دیگر کسی در 
جدول مسابقات تونس نماند. نوید شمس آخرین 
نماینده ایران در مرحله یک هشتم نهایی مسابقات 
بین المللی تنیس روی میز تونس به مصاف آندرس 
لیند از دانمارک رفت که رنک 32 جهان را دارد و با 
نتیجه سه بر صفر شکست خورد تا پرونده تنیس 

تونس برای ایران بسته شود.

انتشار لیست نامزدهای حاضر در 
مجمع انتخاباتی فدراسیون جهانی 
وزنه برداری که قرار است سوم 
و چهارم خردادماه جاری در کشور 
عربستان و شهر ریاض برگزار شود، 
حاوی یک نکته کلیدی برای نامزدهای 
ایرانی حاضر در این مجمع انتخاباتی 
جهانی بود. نکته کلیدی هم این 
است که بازیگردان اصلی این مجمع 
در ریاض عربستان، مثل چهار سال 
قبل بازیگرانش را از قبل گزینش کرده 
و طبق آنچه که در لیست نامزدها 
مشخص است، در مجمع پیش رو 
باز هم ما نقشی پررنگ در بازی اصلی 

انتخابات جهانی نخواهیم داشت.

با اعلام لیست نهایی کاندیداهای 
نی  جها ن  سیو ا ر فد ت  با نتخا ا
وزنه برداری، کاندیداهای ایرانی( سجاد 
انوشیروانی، بهداد سلیمی، امین 
نوروزی و وحید ربیعی( رقبای خود را 
برای حضور در رأی گیری پست های 
نایب رئیسی، هیأت اجرایی، کمیته 
مربیان، کمیته فنی، کمیته پزشکی 
و کمیته توسعه وزنه برداری جهان 
شناختند. مجمع انتخاباتی فدراسیون 
اعلام  طبق  وزنه برداری  جهانی 
فدراسیون جهانی، سوم و چهارم 
خرداد در ریاض عربستان برگزار 
می شود. برهمین اساس، فدراسیون 
جهانی اسامی کاندیداهای هر پست 
را اعلام کرد و نمایندگان ایران رقیبان 
خود را در این انتخابات شناختند.

برای پست ریاست چهار نفر کاندیدا 
هستند که ایران در این بخش 

د  جلو محمد  . رد ا ند یی  ا ید ند کا
فدراسیون  فعلی  رئیس  عراقی 
جهانی وزنه برداری و اورسلا پاپاندریا 
امریکایی به نظر می رسد مسجل ترین 
کاندیداها برای کسب این کرسی 
ر  د نی  ا و شیر نو ا د  سجا  . شند با
پست های دبیرکلی، نایب رئیس 
اول، نواب رئیس، عضو هیأت اجرایی 
و عضویت در کمیته مربیان کاندیدا 
شده است که قطعاً با وجود حضور 
تعداد زیادی نامزد از کشورهای مختلف 
جهان و مسئولین پیشین فدراسیون 
جهانی در همین کرسی ها، اینطور 
به نظر می رسد انوشیروانی شانس 
زیادی برای کسب کرسی های مهم 

جهانی نداشته باشد.
بهداد سلیمی هم برای عضویت در 
کمیته فنی و کمیسیون توسعه و 
آموزش کاندیدا است. امین نوروزی 

در کمیته پزشکی نامزد انتخابات شده 
است. وحید ربیعی نیز همانند بهداد 
سلیمی در کمیسیون توسعه و آموزش 
کاندیدا است. سایر کاندیداهای ایرانی 
هم شرایطی مشابه به انوشیروانی 
رئیس فدراسیون وزنه برداری برای 
نی  جها ن  سیو ا ر فد ر  د یت  عضو
وزنه برداری دارند چون به واقع برای 
کسب کرسی های جهانی قطعاً باید 
از مدت ها قبل در سطح بین المللی 
رایزنی و تلاش گسترده می شد. 
اما این اتفاق رخ نداد و به همین 
دلیل چون بازی دست ما نیست 
و بازیگردانان اصلی این مجمع از 
مدت ها قبل گزینه های مدنظر و 
تیم خود را بستند، اینطور به نظر 
میرسد که حداقل ما در کمیته های 
مهم و تصمیم ساز جهانی وزنه برداری 
باشیم. شاید  نداشته  جایگاهی 

به خاطر اسم و جایگاه وزنه برداری 
ایران اگر از سوی بازیگردانان اصلی 
که عمدتاً از قاره آسیا و اروپا هستند، 
نیم نگاهی به ما شود و بتوانیم مثل 
دوره قبل در کمیته های مربیان، فنی، 
پزشکی یا نهایتاً توسعه وزنه برداری 
جهان صاحب یک کرسی شویم. 
مثل محسن بیرانوند در دوره قبلی 
مدیریتی وزنه برداری)ریاست علی 

مرادی( که موفق شد به عضویت 
کمیته مربیان و فنی فدراسیون 
جهانی وزنه برداری درآید. در کل تا 
زمانی که نگاه فدراسیون نشین های 
وزنه برداری ایران نگاه جزیره ای و 
خودی و غیرخودی است، در روی 
همین پاشنه برای ما در مجموعه های 
مهم و تصمیم ساز قاره ای و جهانی 

می چرخد. ناکوک 

 تیم ملی جودوی بزرگسالان ایران 
پس از پایان تعلیق 4 ساله، نخستین 
حضور رسمی خود را در بازی های 
آسیایی هانگژوی چین کلید زد. 
رویدادی که با ناکامی برای جودوکاران 
پرونده اش بسته شد. میراسماعیلی 
و مجموعه تحت هدایت او، وعده 
دادند که حال جودوی ایران با کار 
زیربنایی و پایه ای خوبی که در دوران 
تعلیق در رده های سنی پایه رخ داده 
است قطعاً بهتر از قبل خواهد شد. 
اما حالا با اعزام تیم ملی بزرگسالان 
به رقابت های آسیایی 2025 تایلند و 
نتایج ضعیفی که ملی پوشان اعزامی 
به بانکوک دشت کردند، معلوم شد 
که نه تنها کار زیربنایی و سازندگی در 

دوران تعلیق نداشتیم، بلکه همان نسلی 
هم که دست و پا شکسته برای جودوی 
ایران تک مدال های خوشرنگی کسب 
می کردند نیز از دست رفتند و با تعلیق 
سوختند و از دنیای جودو خداحافظی کردند.
جودوی ایران از سال 98 و بعد از رقابت های 
جهانی توکیو که رسماً به دستور رئیس 
فدراسیون جهانی با حکم تعلیق 4 ساله 
و منع کامل از هرگونه فعالیت حرفه ای در 
عرصه های مختلف بین المللی مواجه شد، 
تقریباً سوای از دست دادن یک نسل طلایی، 
تعطیل بود و بیش از اینکه درگیر انجام 
فعالیت های داخلی و ساختن جودو از پایه 
باشد، گرفتار حواشی مخرب داخلی بود. 
حقیقت جودوی ایران تقریباً همین چیزی 
است که داریم در رقابت های آسیایی تایلند 

می بینیم. جودوی ایران عملاً حالا حالاها 
حرفی در عرصه بین المللی برای گفتن 
ندارد. زیرا اگر قرار بود برای تیم های ملی 
جودوی ایران اتفاقی رخ داده و یا پدیده ای 
نوظهور در این رشته رزمی خودنمایی 
کند، در همین رویداد آسیایی باید شاهد 
ظهور و یا درخشش جودوکاران ملی پوش 
کشورمان روی تاتامی های آسیایی بودیم. 
اینکه مسئولین فدراسیون جودو بجای 
برطرف کردن مشکلات و مصائب ریشه ای 
و پایه ای جودو بدنبال شکایت از منتقدین 
و خاموش کردن انتقادات سازنده باشند، 
هیچ دردی را از جودو دوا نخواهد کرد. بلکه 
ادامه این روند قطعاً به ضرر جودو خواهد 
بود و حال این رشته ورزشی را بدتر از قبل 

. می کند

به هر روی در ادامه رقابت های جودوی 
قهرمانی آسیا که با حضور 295 جودوکار از 
30 کشور به میزبانی بانکوک تایلند جریان 
دارد، الیاس پرهیزگاری در وزن 81- کیلوگرم 
در دور نخست به حریف خود از مغولستان 
باخت و حذف شد. روز گذشته نیز ابوالفضل 
محمودی در وزن 66- کیلوگرم از دور رقابت ها 
کنار رفت. امروز یکشنبه هفتم اردیبهشت 
ماه در روز سوم این مسابقات نیز تیم ایران 
چهار نماینده دارد. امیرعباس چوپان در 
وزن 90- کیلوگرم، علیرضا نیک سرشت و 
حسین نامدار در وزن 100- کیلوگرم مردان و 
مریم بربط در وزن 78- کیلوگرم بانوان دیگر 
ملی پوشان جودوی کشورمان هستند که 
روی تاتامی به مصاف رقبای خود برای کسب 

جایگاه و مدال خواهند رفت.

هفتمین پایگاه قهرمانی کشتی در استان 
تهران با نام آیت الله طالقانی با حضور 
پیشکسوتان کشتی در محله ۱۳ آبان 
در جنوب تهران افتتاح شد. 13 آبان 
شهرری محله تولد علیرضا دبیر رئیس 
فعلی فدراسیون کشتی است. دبیر که 
به مدال طلای جهان و المپیک دست 
پیدا کرد، دوران قهرمانی خود را از همین 
محله شروع کرد و حالا سالن قدیمی 
این محل بازسازی شده تا یک پایگاه 
قهرمانی دیگر در اختیار کشتی قرار 
بگیرد. این مجموعه مجهز به سالن 
تمرین و مسابقات، پارکینگ، خوابگاه و 
امکانات مورد نیاز برای اسکان تیم های 

کشتی است که توسط فدراسیون کشتی 
تجهیز و روز گذشته به بهره برداری 
رسید. این مجموعه در خوابگاه خود 80 
تخت دارد که نشان می دهد حتی این 
مجموعه می تواند میزبانی از مسابقات 
شهر تهران را هم برعهده بگیرد. در این 
مراسم پیشکسوتان نامی کشتی نظیر 
منصور برزگر، اسرافیل دودانگه و علی 
اشکانی، همچنین فرماندار ری، ابراهیم 
مهربان دبیر فدراسیون کشتی، علی  
جوادی مدیرکل ورزش استان تهران 
و تعداد زیادی از نوجوانان کشتی گیر 

حضور داشتند.
فدراسیون کشتی به دنبال احیای دوباره 

سالن های کشتی است تا از گوشه کنار 
شهر تهران باز هم قهرمانان جدیدی 
به تیم ملی برسند. اگر چه ساخت و 
ساز به طور طبیعی وظیفه فدراسیون 
کشتی نیست و باید مجموعه فدراسیون 
توان و وقت خود را صرف تیم های خود 
برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان 
و بازی های المپیک کند اما به دلیل 
غفلت هایی که در سال های اخیر انجام 
شده، حالا فدراسیون کشتی با مدیریت 
علیرضا دبیر تصمیم دارد که به هر شکلی 
این سالن ها را دوباره احیا کند و باز هم 
کشتی در تهران جان بگیرد. مثل دهه 
90 میلادی که تهران مرکز کشتی ایران 

بود و قهرمانان زیادی از تهران به تیم 
ملی می رسیدند و سالن های کشتی هم 
همه مملو از کشتی گیر بود. شاید به 
دلیل تغییرات جهانی و اجتماعی دیگر 
هیچ وقت به اندازه دهه 90 میلادی و 
70 شمسی کشتی در تهران علاقه مند 
نداشته باشد اما احیای این سالن ها 
حداقل می تواند خیال خانواده ها را از 
اینکه فرزندشان در یک مجموعه امن و 

تمیز تمرین کنند، راحت شود.
در این مراسم همچنین از مادر بزرگوار 
شهید توکلی که به مدت ۵ سال 
مفقودالاثر بوده است، توسط فدراسیون 

کشتی تجلیل شد.

روز نخست مسابقات دوومیدانی جام امام رضا)ع( با معرفی نفرات برتر 
خاتمه یافت. این مسابقات که بعد از وقفه چند ساله دوباره شروع شده 
است، به میزبانی شهر مشهد و با حضور شش کشور خارجی برگزار شد. این 
مسابقات در ورزشگاه امام رضا برگزار می شود و در پایان روز نخست حسن 
تفتیان و حسین کیهانی به عنوان دو ستاره دوومیدانی ایران در دو ماده دوی 
100 متر و دوی سه هزار متر بامانع به عنوان قهرمانی رسیدند. قهرمانی دونده 
ارمنستانی در دوی 1500 متر هم از دیگر نکات مهم این مسابقات بود. در دوی 
400 مترعلیرضا جمشاهی با زمان 46.89 ثانیه به مدال طلا رسید. در دوی 
1500 متر مدال طلا به یرواند مکرچیان از ارمنستان با زمان 3:48.17 دقیقه 
رسید. در دوی سه هزار متر بامانع حسین کیهانی با زمان 8:59.54 دقیقه 
قهرمان شد. در دوی 100 متر هم مدال طلا را حسن تفتیان با زمان 10.20 
ثانیه به دست آورد. در مسابقات پرتابی و در پرتاب وزنه محمدرضا طیبی با 
رکورد 19.63 متر و در پرتاب نیزه علی فتحی گنجی با حدنصاب 75.01 متر 
به عنوان قهرمانی رسیدند. آخرین عنوان قهرمانی هم به مجتبی زاهدی با 

رکورد 15.97 متر در پرش سه گام رسید.

سالن کشتی جدید در محله علیرضا دبیر افتتاح شد
پایگاه هفتم

افتتاحیه دوومیدانی جام امام رضا)ع(

درخشش ستاره ها

دردسر اسپانسرهای ورشکسته  برای کشتی تمامی ندارد

چرک کف دست

رقابت های لیگ برتر کشتی آزاد و 
فرنگی تمام شد اما ظاهراً با اتمام 
این مسابقات پول اسپانسرها 
هم تمام شده تا به تعهداتشان 
هم عمل نکنند. چند ماه از 
اتمام لیگ برتر و جام باشگاه ها 
گذشته و هنوز کشتی گیران به 
پول خود نرسیدند و این چرک 
کف دست به یک مشکل اساسی 
برای کشتی تبدیل شده است. در 
کشتی فرنگی شهرداری مسجد 
سلیمان به کشتی گیران بدهکار 
است. در کشتی آزاد بانک شهر 
هنوز هم مشخص نیست که به 
طور کامل تسویه کرده یا نه اما در 
جام باشگاه های جهان که اصلاً 
معلوم نشد چطور و به چه شکل 
برگزار شد، بانک گردشگری به 
تعهداتش در قبال کشتی گیران 
عمل نکرده است. اسپانسری که 
برای برگزاری جام باشگاه های 
جهان بریز و بپاش به راه انداخته 
بود اما حالا برای پرداخت اندک 
رقم قرارداد کشتی گیران پایش را 

کنار کشیده است.
به  سپانسرها  ا ن  نکرد عمل 
تعهداتشان موضوع مهمی است 

که همیشه سر و صدا به پا کرده 
و اولین بار هم نیست اما موضوع 
مهم این است که یک اسپانسر 
میلیاردها تومان برای برگزاری 
که  می کند  هزینه  مسابقه ای 
هیچ کس اعتقادی به آن ندارد 
و حتی رئیس فدراسیون هم با 
برگزاری آن مخالف است اما حالا 
که مسابقات تمام شده علاقه ای 
به عمل کردن تعهداتشان ندارند.

کار به جایی رسیده که هادی 
حبیبی مدیر اجرایی برگزاری 
ی  ه ها شگا با م  جا ت  بقا مسا
جهان به طور جدی خواستار 
توجه بانک گردشگری به عنوان 
اسپانسر این تیم نسبت به حق 
و حقوق کشتی گیران شده است: 
»کشتی گیران ما به دلیل عدم 
دریافت حقوق و مزایای مالی، با 
چالش های جدی مواجه خواهند 
شد، این موضوع نه تنها بر تمرکز 
مسابقات  و  تمرینات  در  آنها 
تأثیر می گذارد، بلکه می تواند 
آینده ورزشی آنها را نیز به نوعی 
تحت الشعاع قرار دهد. کشتی 
به عنوان یک ورزش پهلوانی، باید 
با اصول اخلاقی و صداقت همراه 
باشد و خلف وعده در این عرصه 
جایی ندارد. ما انتظار داریم 
که بانک گردشگری به تعهدات 
خود تمام و کمال عمل کند و 
به نیاز های کشتی گیران توجه 

بیشتری داشته باشد.«
این اظهارات در حالی از سوی 

 ظاهراً توافق 
بین باشگاه ها 
و کشتی گیران 
متفاوت از آن 

چیزی است 
که به عنوان 

قرارداد در 
سازمان لیگ 
ثبت می شود

هادی حبیبی مطرح شد که 
خودش از حامیان اصلی برگزاری 
این مسابقات بود اما حالا برای 
اینکه کشتی گیران به حق و حقوق 
خودشان برسند؛ دست به دامن 
مصاحبه شده است. این درحالی 
است که وقتی در بوق و کرنا 
کرده بودند که مسابقات جام 
باشگاه های جهان برگزار می شود 
و البته همه مخالف برگزاری آن 
بودند، تضمین لازم را برای اینکه 
اسپانسر به تعهداتش عمل کند 
می گرفت. البته شاید دلیل این کار 
را در جایی دیگر باید جست و جو 

. کرد
همیشه بعد از اتمام لیگ برتر 
کشتی گیران مدعی بودند که 

پول خود را دریافت نکردند اما 
باشگاه ها اعتقاد داشتند که تسویه 
کردند اما یک اختلاف نظری در 
این بین وجود داشته است. 
معمولاً هم شکایت کشتی گیران 
به جایی نرسیده است. دلیل این 
اختلاف، شفاف نبودن قراردادها 
عنوان شده و ظاهراً توافق بین 
باشگاه ها و کشتی گیران متفاوت 
از آن چیزی است که به عنوان 
قرارداد در سازمان لیگ ثبت 
می شود. به طور مثال همین الان 
هم کشتی گیران تیم کشتی فرنگی 
شهرداری مسجدسلیمان مدعی 
هستند که پول خود را دریافت 
نکردند اما فقط یک نفر به سازمان 

لیگ شکایت کرده است.

شاید یک دلیل فرار مالیاتی 
باشد و یا هر چیز دیگری اما آن 
چیزی که توافق می شود با آن 
 چیزی که ثبت می شود، ظاهراً 

همخوانی ندارد.
حمید یاری رئیس سازمان لیگ 
فدراسیون کشتی در این باره گفت: 
»من بارها به این موضوع تأکید 
کردم که یکی از ضعف هایی که 
لیگ کشتی دارد این است که 
قراردادها شفاف نیست. یعنی 
با  را که  کشتی گیر آن توافقی 
باشگاه مورد نظر انجام داده در 
سازمان لیگ روی کاغذ نمی آورد. 
برخی از کشتی گیران در سازمان 
لیگ حداقل ترین قرارداد را امضا 
یک  باشگاه  در  ولی  می کنند 

قرارداد داخلی می بندند که رقم آن 
به مراتب بالاتر است و ما اطلاعی 
از آن نداریم. در چنین شرایطی 
اهرم فشار هم روی قرارداد داخلی 
وجود ندارد و به همین خاطر 
نمی توانیم از نظر قضایی پیگیری 
پیگیر  باید  خودشان  و  کنیم 

موضوع باشند.«
این موضوع به یک دردسر بزرگ 
تبدیل شده و از اظهارات رئیس 
سازمان لیگ مشخص است که 
برای اولین بار هم نیست اما 
بهتر است که اسپانسرها وقتی 
برای سرمایه گذاری وارد لیگ برتر 
به نحوی  را  می شوند، پول ها 
هزینه کنند که کشتی گیران هم 

به پول خود برسند.

گزارش یک

محسن وظیفه
روزنامه گار

مسیر سخت نامزدهای ایرانی برای کسب کرسی جهانی وزنه برداری

بازی به ما نمی رسد!

ناکامی و حذف پی درپی جودوکاران  ایران در آسیایی تایلند

بدتر از تعلیق!

رضاعباسپور
روزنامه نگار



لچه مقابل آتالانتا به میدان نرفت
موج تعویق مسابقات در سری آ!

 در شرایطی که زمان برگزاری بسیاری از بازی های 
سری آ به دلیل درگذشت پاپ فرانسیس تغییر 
کرد، دیدار آتالانتا و لچه به یک دلیل دیگر 
به تعویق افتاده است. آتالانتا و لچه از هفته 
سی وچهارم سری آ ۲۵-۲۰۲۴ قرار بود جمعه یه 
مصاف یکدیگر بروند. این بازی به دلیل درگذشت 
فیزیوتراپیست باشگاه لچه به تعویق افتاد. گراتزیانو 
فیوریتا بیش از ۲۰ سال در تیم بزرگسالان لچه 
فعالیت می کرد و چند روز پیش در سن ۴۸ سالگی 
درگذشت. پس از درگذشت او، بازیکنان لچه از نظر 
ذهنی و روحی، آمادگی لازم برای سفر به برگامو 
و بازی با آتالانتا را نداشتند. سازمان لیگ سری 
آ با تعویق این بازی موافقت کرد و این بازی به 
یکشنبه موکول شد. به نقل از گاتزتا دلو اسپورت؛ 
احتمال برگزاری این بازی در روز یکشنبه بسیار 
کم است چراکه بازیکنان لچه فاقد آمادگی لازم 
برای سفر به برگامو هستند. تمرینات لچه طی 
روزهای اخیر به طور منظم برگزار نشده است و 
بازیکنان این تیم به دلیل شرایط نامناسب روحی 
در مرخصی هستند. باشگاه لچه به اطلاع سازمان 
لیگ سری آ رسانده که بازیکنان این تیم امشب 
به میدان نخواهند رفت. سازمان لیگ سری آ هم 
در پاسخ به این درخواست، تأکید کرده که زمان 
بازی تغییر نخواهد کرد و اگر لچه مقابل آتالانتا به 
میدان نرود، طبق قوانین ضمن ثبت باخت یک 
برصفر، یک امتیاز نیز از این تیم کسر خواهد شد. 
این در شرایطی است که لچه برای بقا در سری آ 
 می جنگد و فقط یک امتیاز با منطقه سقوط 

فاصله دارد.
 

حاشیه در آستانه جشن قهرمانی
کنایه نونیز به آرنه اسلوت

داروین نونیز، مهاجم اروگوئه ای باشگاه لیورپول با 
انتشار پستی جنجالی در شبکه اجتماعی ایکس 
)توییتر سابق( که بلافاصله پس از انتشار حذف شد، 
به نظر می رسد از وضعیت خود در این باشگاه ابراز 
نارضایتی کرده است. در حالی که نونیز این فصل 
در ۴۲ بازی برای لیورپول به میدان رفته، تنها در ۱۷ 
بازی از ابتدا در ترکیب اصلی حضور داشته است. 
او موفق به زدن تنها ۷ گل شده که پنج گل در لیگ 
برتر به ثبت رسیده است. نونیز در این پست پاک 
شده، نوشت: »تعجبی ندارد که دیگر بازی نکردم، 
چون آخرین باری که در لیگ برتر فیکس بودم، 
خوب کار کردم و ناگهان…« آرنه اسلوت زمانی که با 
سؤالی در مورد نارضایتی داروین نونیز از شرایطش در 
لیورپول مواجه شده بود، این گونه واکنش نشان 
داد: »آیا همیشه باید حرف های روزنامه نگاران را 
باور کنیم؟ بعضی وقت ها بله و بعضی  وقت ها هم 
نه. من اینجا در باشگاهی کار می کنم که فضای 
کاری فوق العاده ای دارد. در این مدت، هیچ وقت 
مدیر ورزشی ما درباره ترکیب تیم به من چیزی 
نگفته است. اگر مسأله ای در کار باشد، من اطلاعی 
از آن ندارم.« داروین نونیز آخرین بار در دیدار برابر 
ساوتهمپتون که با پیروزی ۳-۱ لیورپول همراه بود، در 
ترکیب اصلی به میدان رفت و گلزنی کرد. اما پس 
از آن، تنها در چهار بازی به عنوان بازیکن جانشین 
به میدان آمده و در دیدار مقابل وست هم حتی در 
لیست بازی نیز قرار نگرفت؛ اتفاقی که اسلوت دلیل 
آن را بیماری عنوان کرد و شایعات درباره اختلاف با 

اعضای کادرفنی را رد کرد.

با قهرمانی شماره ۵۵
 سلتیک پرافتخارترین 

تیم فوتبال اسکاتلند

پیروزی ۵-۰ سلتیک مقابل داندی یونایتد، قهرمانی 
این تیم را در فاصله ی چهار هفته به پایان فصل 
۲۵-۲۰۲۴ لیگ اسکاتلند قطعی کرد. آن ها با ۵۵ 
قهرمانی در تاریخ لیگ اسکاتلند، در کنار رقیب 
سنتی خود یعنی رنجرز رکورددار قهرمانی این 
رقابت ها شدند. سلتیک برای دومین فصل متوالی 
با هدایت برندان راجرز و چهارمین فصل متوالی در 
مجموع )دو فصل با آنژه پوستکوگلو( به قهرمانی در 
لیگ اسکاتلند رسید. آن ها همچنین به یکی از ۷ 
باشگاه فوتبال جهان تبدیل شدند که به حداقل ۱۰۰ 
قهرمانی در رقابت های مختلف باشگاهی رسیده اند. 
در کنار سلتیک، گلاسکو رنجرز در لیگ برتر فوتبال 
اسکاتلند موفق به کسب ۵۵ عنوان قهرمانی شده 
است و این دو تیم مجموعا، ۱۱۰ بار بر بام لیگ برتر 
فوتبال این کشور ایستاده اند. دیگر تیم های فوتبال 
اسکاتلند در مجموع ۱۹ بار در مسابقات لیگ این 

کشور قهرمان شده اند.
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سوژه

منچسترسیتی با دومین قهرمانی جام 
حذفی انگلیس در سه سال می تواند 
پایان خوبی به فصل اسفبارش ببخشد 
و برای رسیدن به این هدف باید امشب 
در ورزشگاه ویمبلی از سد ناتینگهام 
فارست در نیمه نهایی عبور کند. 
درست همزمان با این بازی، لیورپول به 
مصاف تاتنهام می رود و احتمالاً عنوان 
قهرمانی فصل قبل تیم پپ گواردیولا 
به قرمزهای مرسی ساید می رسد اما 
سیتی می تواند به سومین فینال پیاپی 

جام حذفی دلخوش باشد. 
تنها یک بار در دوران ۹ ساله پپ 
گواردیولا در منچسترسیتی، این تیم 
نتوانسته به نیمه نهایی برسد و با پایان 
دادن به رؤیای بورنموث برای رسیدن به 
بازی ویمبلی در بازی یک چهارم نهایی، 
سیتی نخستین تیم تاریخ جام حذفی 
شد که هفت سال پیاپی به نیمه نهایی 
می رسد. این تیم در شش بازی قبلی 

خود پنجاه درصد موفق بوده و سه بار 
به فینال رسیده است اما حتی بدون 
حضور مؤثر ارلینگ هالند در خط 
حمله، تیم گواردیولا نتایج خوبی 
در بهار گرفته است. برد ۲ بر یک یک 
چهارم نهایی مقابل بورنموث یکی از 
پنج پیروزی سیتیزن ها در شش بازی 
آخرشان است. سه شنبه هم در آخرین 
بازی شان برابر تیم سرسخت استون 
ویلا با گل دقیقه آخر ماتئوس نونز به 

پیروزی رسیدند.
سیتی از شش بازی آخرش در لیگ 
۱۴ امتیاز گرفته و شرایط خوبی برای 
کسب سهمیه لیگ قهرمانان در فصل 
بعد دارد. همچنین احتمال گلزنی 
این تیم هم در جام حذفی زیاد است 
چون از باخت یک بر صفر برابر چلسی 
در نیمه نهایی فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۰ در ۲۱ 
بازی بعدی خود در این رقابت ها گل 

زده اند.

در حالی که سیتی به دنبال سومین 
حضور متوالی در فینال جام حذفی 
است، ناتینگهام می خواهد به دوری 
۳۴ ساله اش از فینال پایان دهد، 
آخرین بار این تیم در سال ۱۹۹۱ به 
فینال رسیده که در وقت اضافه ۲ بر 

یک به تاتنهام باخت.
حالا بعد از سه دهه، تیم نونو اسپیریتو 
سانتو که شرایط بسیار خوبی برای 
صعود به لیگ قهرمانان فصل بعد 
دارد، می خواهد به این طلسم پایان 
دهد و البته به ضربات پنالتی علاقه 
خاصی دارد. آنها بعد از پیروزی ۲ بر 
صفر برابر لوتون در سه بازی بعدی خود 
به ترتیب اکزتر سیتی، ایپسویچ تاون و 
برایتون را در ضربات پنالتی شکست 
دادند و نباید به آنها خرده گرفت اگر 
برابر تیم گواردیولا هم برای رسیدن به 
ضربات پنالتی مقاومت کنند. فارست 
هم دوشنبه قبل برابر یکی از تیم های 

سابق نونو یعنی تاتنهام بحران زده به 
پیروزی رسید و این مربی به دنبال 
رسیدن به یکی از مربیان پرافتخار 
هموطنش است. ژوزه مورینیو تنها 
پرتغالی است که به فینال جام حذفی 
رسیده -با چلسی و منچستریونایتد به 
این افتخار رسید- و با توجه به اینکه 
سیتی و فارست در لیگ برتر هر کدام 
یک برد مقابل دیگری دارند، باید انتظار 

ناتینگهام فارست متخصص ضربات پنالتی

جام حذفی تسلی بخش فصل اسفبار سیتی

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

۲۷ آوریل ۲۰۲۵ احتمالاً در تاریخ باشگاه 
لیورپول جاودانه می شود چون قرمزها 
از بازی خانگی با تاتنهام تنها یک امتیاز 
می خواهند تا دومین قهرمانی خود در 
دوران برگزاری لیگ برتر را به دست آورند. 
فقط کافی است مردان آرنه اسلوت در برابر 
میهمان که انگیزه های بزرگتری در اروپا دارد 
 و در رقابت های داخلی انگیزه ای برایش 

نمانده، نبازند.
گفته می شود بازیکنان لیورپول چهارشنبه 
شب جمع شده بودند تا بازی آرسنال و 
کریستال پالاس را تماشا کنند و اگر توپچی ها 
می باختند نیمه قرمز مرسی ساید شاهد 
جشن های وحشتناکی می بود اما تساوی ۲ 
بر ۲ این جشن را فقط کمی به تأخیر انداخت. 
حالا پای یک تیم دیگر از شمال لندن در میان 
است و اگر تیم آنژه پوستکوگلو یک شگفتی 
بزرگ خلق نکند، لیورپول مقابل هواداران 

پرشورش جشن قهرمانی را برپا می کند.
سکوهای آنفیلد خالی از تماشاگر بود وقتی 
لیورپول به نزدیک به سه دهه ناکامی در لیگ 
برتر پایان داد و در دوران شیوع کرونا در سال 
۲۰۲۰ قهرمان شد اما داستان این جام فرق 

می کند.
هفته قبل در عید پاک، ترنت الکساندر 
آرنولد، محصول آکادمی باشگاه که در مسیر 
جدایی از تیم قرار دارد، تنها گل بازی با 
لستر سقوط کرده را زد تا فقط لیورپول در 
یک صورت قهرمان نشود، اینکه پنج بازی 
باقیمانده اش را ببازد و آرسنال هر چهار 

بازی اش را ببرد. اسلوت پنجمین کسی است 
که در اولین فصل مربیگری اش در لیگ برتر 
به عنوان قهرمانی می رسد، پیش از این ژوزه 
مورینیو، کارلو آنچلوتی، مانوئل پیگرینی و 
آنتونیو کونته به این افتخار رسیده بودند. 
لیورپول در ۱۴ بازی آخرش در لیگ برتر در 
آنفیلد نباخته و شش تای آخر را برده بنابراین 
قطعاً اسلوت »تیشرت قهرمان« را زیر لباس 

رسمی اش به تن می کند.
اوضاع تاتنهام چطور است؟ افتضاح. با ۴۲ 
امتیاز اختلاف نسبت به تیم صدرنشین 
در رده شانزدهم قرار دارند و در بازی های 
باقیمانده لیگ برتر هیچ چیز جز حیثیت 
و اعتبار به آنها انگیزه نمی دهد، بعید است 
بخواهند برای زنده نگه داشتن امیدهای 
اندک رقیب ابدی شان برای قهرمانی 

جانفشانی کنند.
پوستکوگلو نمی توانست باور کند بخشی از 
هواداران تیم در پیروزی منچسترسیتی برابر 
اسپرز تیم برنده را تشویق می کنند چون آن 
نتیجه تقریباً امیدهای آرسنال در رسیدن 

به عنوان قهرمانی لیگ برتر را پایان داد و 
احتمالاً در بازی امشب گروهی از هواداران 
اگر تیمشان ببازد، جشن می گیرند. اگرچه 
اسپرز فصل قبل در این مقطع برای رسیدن 
به سهمیه لیگ قهرمانان تلاش می کرد اما 
سقوط وحشتناک این فصل باعث شده 

هفدهم نشدن تنها انگیزه تیم در پنج بازی 
باقی مانده باشد و باخت ۲ بر یک دوشنبه برابر 
ناتینگهام فارست چهارمین شکست در پنج 

بازی آخر تیم در لیگ برتر بود.
اما هواداران تاتنهام دیگر چندان نگران 
بازی های لیگ برتر نیستند چون تیمشان 

می تواند قهرمان لیگ اروپا شود، آنها در بازی 
رفت مرحله نیمه نهایی پنجشنبه این هفته 
میزبان بودو گلیمت هستند و اگر در دو بازی 
از سد تیم نروژی بگذرند، در فینال با اتلتیک 

بیلبائو یا منچستریونایتد دیدار می کنند.
لیورپول باخت بازی رفت نیمه نهایی جام 

اتحادیه برابر تاتنهام را در آنفیلد جبران کرد و 
به این ترتیب در ۱۵ بازی خانگی آخرش با این 
تیم شکست نخورده -سه تای آخر را برده و در 
هر کدام چهار گل زده- بنابراین آرسنال نباید 
روی رقیب دیرینه اش حساب کند که کورس 

قهرمانی را بیشتر از این طولانی کند.

ناپولی به دنبال دومین اسکودتو در سه 
سال است و در راه رسیدن به آن امشب در 
استادیوم مارادونا به مصاف تورینو می رود. 
پارتنوپی با اینترمیلان در امتیاز ۷۱ برابر 
است و با تیم میانه جدولی روبه رو می شود 

که انگیزه زیادی برای ادامه فصل ندارد.
قابل پیش بینی بود که آنتونیو کونته با 
رئیس جنجالی باشگاه ناپولی، اورلیو 
دلورنتیس درگیر می شود و همین شایعاتی 
را درباره آینده مربی پرافتخار در این تیم به 
وجود آورده است اما در عین حال در کورس 
قهرمانی مانده اند. یکی از مردان کلیدی 
کونته در هفته های اخیر تفاوت را رقم زده و 
غول جنوب ایتالیا از افتی که رؤیای رسیدن 
به چهارمین قهرمانی سری A را تا حدودی 
از بین برده بود، فاصله گرفته است. چند 

روز بعد از دبل مقابل امپولی، اسکات مک 
تامینای تنها گل برد هفته پیش برابر تیم ته 
جدولی مونتزا را به ثمر رساند و شش تا از ۹ 
گل ستاره اسکاتلندی در حالی زده شده که 
بازی بدون گل دنبال می شده است. یکی از 
آنها در دیدار ماه دسامبر دو حریف امشب 
بود و او به دنبال گل های بیشتری در فاصله 

پنج هفته مانده تا پایان فصل است.
اینتر هفته قبل با گل وقت های تلف شده 
به بولونیا باخت و اگر نتایج دو تیم تا پایان 
فصل یکسان باشد، یک پلی آف دراماتیک 
قهرمان فصل را تعیین می کند. بنابراین 
ناپولی باید بی نقص باشد و می خواهد 
برای اولین بار بعد از ژانویه سه برد پیاپی 
در لیگ به دست آورد. در ۱۲ بازی خانگی 
با تورینو نباخته اند و آمار به نفعشان است. 

تورینو در شش تا از هشت بازی آخرش با 
ناپولی در لیگ بازنده بوده و حتی در پنج 
تا از آنها موفق به گلزنی نشده است. اما تیم 
پائولو وانولی در هشت بازی آخرش در لیگ 
تنها یکی را باخته و امیدوار است فصل را در 
نیمه بالای جدول به پایان برساند. تورینو 
چهارشنبه با ۲ گل اودینزه را شکست داد 
که گل اولشان را چه آدامز، هم تیمی مک 
تامینای در تیم ملی اسکاتلند زد و روند 
شکست ناپذیری تیم در خانه در سال 
۲۰۲۵ ادامه پیدا کرد. تورینو در رده دهم 
قرار گرفته و هشت امتیاز از میلان رده 
نهمی کمتر دارد و به این ترتیب نه شانسی 
برای کسب سهمیه اروپایی دارد و نه از 
سقوط می هراسد. آنها در ۱۰ بازی خارج 
از خانه آخرشان تنها دو بار باخته و شش 
مساوی به دست آورده اند، با توجه به اینکه 
تحت فشار خاصی نیستند، شاید در کورس 

قهرمانی یک شگفتی خلق کنند.

اینترمیلان به دنبال بازگشت مقتدرانه به کورس 
قهرمانی است و امروز عصر در سن سیرو از رم 
پذیرایی می کند. بعد از آنکه با باخت لحظه آخر 
مقابل بولونیا برتری سه امتیازی شان نسبت به 
ناپولی را از دست دادند، چهارشنبه شب با 
شکست سنگین مقابل میلان از جام حذفی 
کنار رفتند اما حریف امشب خیلی وقت است 

که نباخته.
اینتر بعد از پیروزی برابر بایرن مونیخ در مجموع 
دو بازی یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان و 
رسیدن به بارسلونا در نیمه نهایی، تیم خسته 
اینتر کم آورده و امیدهایش برای سه گانه با باخت 
۳ بر صفر برابر رقیب ابدی به شکلی بی رحمانه از 
بین رفت. نراتزوری که در فینال سوپرجام هم 
به میلان باخته بود، برای نخستین بار در این 
فصل متحمل شکست های پیاپی شد. مدافع 

عنوان قهرمانی سریA دو سال است که در لیگ 
دو باخت پیاپی نداشته اما تیم پا به سن گذاشته 
سیمونه اینتزاگی فرم و آمادگی جسمانی اش 
تحلیل رفته و شاید امشب به این روند پایان 
داده شود. اینتر بعد از ۱۳ بازی شکست خورد 
و در امتیاز ۷۱ با ناپولی برابر شد بنابراین در پنج 

بازی باقی مانده جایی برای اشتباه ندارد.
هواداران نراتزوری بیشتر به گذشته دل خوش 
دارند تا بازی های اخیر، میزبان امشب در چهار 
بازی خانگی آخرش با جالوروسی سه بار برنده 
بوده و می تواند برای سومین بار در تاریخ 
طولانی اش پنج بازی پشت سر هم لیگ برابر 
رم را ببرد، آخرین بار در سال ۱۹۷۸ موفق به 
چنین کاری شده است. رم از ۱۵ بازی آخر دو تیم 
در لیگ تنها یکی را برده و در هفت تا از هشت 
بازی اخیر شکست خورده از جمله بازی رفت 

در پایتخت. حالا اما فرم فوق العاده ای دارند 
و با ۱۷ بازی بدون شکست در لیگ به مصاف 
اینتر می روند، تیم کلودیو رانیری در سال ۲۰۲۵ 
در لیگ نباخته است. رم که در این مدت ۱۲ 
برد به دست آورده، آخرین بار بین نوامبر ۲۰۰۹ 
تا آوریل ۲۰۱۰ توانسته ۲۴ بازی بدون شکست را 
پشت سر بگذارد که آن موقع هم رانیری روی 

نیمکت تیم بود.
رانیری که برای سومین و آخرین بار مربیگری 
تیم محبوب دوران کودکی اش را قبول کرده، 
دوران کوتاه و ناموفقی روی نیمکت اینتر داشت 
اما رم را از نیمه دوم جدول به جایگاه مدعیان 
کسب سهمیه های اروپایی آورده است. رم بعد 
از تساوی در دربی پایتخت مقابل لاتزیو، هفته 
قبل هلاس ورونا را شکست داد و حالا با سهمیه 
لیگ قهرمانان سه امتیاز فاصله دارد. رم در سال 
۲۰۲۵ از اینتر یا هر تیم دیگری در ایتالیا امتیازات 
بیشتری به دست آورده بنابراین فقط باید از 

سابقه اش در دیدار با نراتزوری بترسد.

تورینو به دنبال خلق شگفتی در استادیوم مارادونا
فرصتی برای لغزش نیست

رم فقط باید از سابقه اش بترسد
اینتر، خسته و خارج از فرم

همه چیز آماده است

 جشن قهرمانی 
در آنفیلد

  سرمربی: 
سانتو

سلز
آینا

میلنکوویچ
موریو

توفولو
دومینگس

آندرسون
الانگا

گیبز وایت
هادسون اودوی

وود

  سرمربی: 
گواردیولا

اورتگا
نونز
دیاز
گواردیول
اورایلی
سیلوا
کوواچیچ
گوندوغان
دوکو
دبروینه
مرموش

19:00
ناتینگهام - منچسترسیتی

  سرمربی: 
سیمونه اینتزاگی

زومر
پاوار

آچربی
آگوستو

زالفسکی
بارلا

چالهان اوغلو
فراتزی

دیمارکو
آرناتوویچ
مارتینس

  سرمربی: 
کلودیو رانیری

اسویلار
چلیک
مانچینی
اندیکا
سالمیکرز
کریستانته
پاردس
کانه
آنخلینو
سوله
دووبیک

16:30
اینترمیلان - رم

  سرمربی: 
آنتونیو کونته

مرت
دی لورنزو

رحمانی
مارین
الیورا

آنگیسا
لوبوتکا

پولیتانو
مک تامینای
اسپیناتزولا

لوکاکو

  سرمربی: 
پائولو وانولی

ساویچ
والکیویچ
ماریپان
کوکو
بیراگی
ریچی
لینتی
کارامو
کاسادی
الماس
آدامز

22:15
ناپولی - تورینو

  سرمربی: 
آرنه اسلوت

آلیسون
الکساندر آرنولد

کوناته
فان دایک
رابرتسون

مک آلیستر
گراونبرخ

صلاح
سوبوسلای

دیاس
ژوتا

  سرمربی: 
 آنژه پوستکوگلو

ویکاریو
پورو
رومرو
فان دفن
اودوگیه
برگوال
بنتانکور
مدیسون
کولوسفسکی
سولانکه
جانسون

19:00
لیورپول - تاتنهام

لیورپول فقط دو بازیکن را در اختیار ندارد، جو گومز و تایلر مورتون. مربی هلندی 
احتمالاً با آغوش باز از بازگشت الکساندر آرنولد به ترکیب اصلی استقبال 
می کند بعد از گل مهمی که در کینگ پاور زد و شادی فوق العاده اش بعد از آن 

گل. گفته می شود او به عنوان بازیکن آزاد در راه رئال مادرید است.
محمد صلاح فقط باید روی سه گل دیگر در لیگ برتر نقش مستقیم داشته باشد 
تا رکورد این رقابت ها در یک فصل را به نام خود کند اما این مصری پرتلاش چهار 
بازی است که پایش به گل باز نشده و این طولانی ترین قحطی گل این فصل 
او است. هرچند بازی با اسپرز همیشه برای این مهاجم 32 ساله خوش یمن 
بوده و در طول این سال ها در رقابت های مختلف 1۵ گل به تاتنهام زده و بعد 

از منچستریونایتد که 16 گل از صلاح خورده، اسپرز حریف مورد علاقه او است.

تاتنهام هم دو بازیکنش را ندارد. رادو دراگوسین که با مصدومیت 
رباط صلیبی درگیر است و سون هئونگ مین که دوران ریکاوری 
مصدومیت پا را می گذراند و در بازی امشب حضور نخواهد داشت. 
دستینی اودوگیه در بازی با فارست حضور نداشت اما بازیکن تیم 
ملی ایتالیا استراحت کرد بعد از سختی هایی که در بازی لیگ اروپا 
مقابل آینتراخت فرانکفورت متحمل شد همین طور جیمز مدیسون، 
دومینیک سولانکه و برنان جانسون. اما پوستکوگلو شاید برای بازی با 
بهترین تیم انگلیس بهترین ترکیبش را انتخاب کند و کریستین رومرو 
و میکی فان دفن که احتیاطاً در آخرین مسابقه تیم به میدان نرفتند، 

در قلب دفاع بازی کنند.

اخبار 
تیمی

یک بازی نزدیک و جذاب را داشت.
علاوه بر هالند، رودری، ناتان آکه، جان استونز 
به همراه اسکار باب نمی توانند سیتی را همراهی 
کنند، ادرسون هم خیلی بعید است. جیمز مک 
اتی دومین کارت زردش را مقابل بورنموث گرفت 

و محروم است که احتمالاً جایش را به ژرمی دوکو 
می دهد که مقابل ویلا به نونز پاس گل داد. نیکو 
اورایلی هم در چهار بازی جام حذفی سه گل زده و 
دو پاس گل داده است. نکو ویلیامز و رایان ییتس 

هم برای فارست محروم هستند.
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 تیکدری در باشگاه 100 تایی گل گهر

مهدی تیکدری وینگر ۲۸ ساله گل گهر با حضور 
در ترکیب تیمش مقابل نساجی، موفق به انجام 
صدمین بازی خود با پیراهن گل گهر سیرجان شد. 
تیکدری در ۱۰۰ بازی خود با پیراهن این تیم، موفق 
به زدن ۹ گل و ارسال ۵ پاس گل شده است. شماره 
۱۰ گل گهر سیرجان در مجموع ۷۶۳۹ دقیقه با پیراهن 
تیمش به میدان رفته و در این فصل در ۲۶ بازی، ۶ 
گل و ۲ پاس گل به ثبت رسانده است و بهترین فصل 

فوتبالی خود را می گذراند.
 

2 خرید قطعی سپاهان
سپاهان اصفهان که در کورس قهرمانی لیگ و جام 
حذفی قرار دارد از حالا برای بستن تیمی قدرتمند 
برای فصل آینده اقدام کرده و در همین راستا تا الان 
با دو بازیکن به صورت قطعی به توافق رسیده است. 
عارف حاجی عیدی هافبک جوان آلومینیوم و مجید 
علیاری مهاجم ذوب آهن دو بازیکنی هستند که برای 
فصل آینده با طلایی پوشان به توافق رسیده اند. قرار 
است پس از پایان مسابقات سپاهان در فصل جاری، 
از این بازیکنان و بازیکنان جدید دیگر رونمایی شود.

 

بازیکن نساجی در اختیار کمیته انضباطی
امیر هوشمند در جریان دیدار تیمش مقابل گل گهر 
در جام حذفی پس از تعویض رفتار ناشایستی انجام 
داد که باعث شد کادر فنی نساجی او را در اختیار 
کمیته انضباطی باشگاه قرار دهد. این بازیکن پس 
از خروج از زمین با لگد به سمت نیمکت ضربه ای 
زد. نساجی در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی 
با شکست مقابل گل گهر از این رقابت ها حذف شد. 
البته ساکت الهامی پس از پایان مسابقه و در جمع 
خبرنگاران عنوان کرد که هوشمند به خاطر ناراحتی 
از نتیجه و فشار بالای ذهنی به علت شعارهای 

تماشاگران علیه تیم، ناراحت بود.
 

بصیرت: سپاهان منتظر مشکلات 
تراکتور نباشد

مجید بصیرت پیشکسوت باشگاه سپاهان در پاسخ 
به تضاد احکام انضباطی و تأثیر آن بر کیفیت 
مسابقات می گوید: »در خصوص کمیته انضباطی 
و آرای آن نمی توانم نظری دهم، این موضوع به 
ارکان قضایی و قضاوت مربوط می شود و درست 
نیست که من به عنوان یک پیشکسوت در این 
زمینه صحبت کنم. تصمیمات این کمیته بر اساس 
دفاعیات باشگاه ها اتخاذ می شود و اگر اعتراضی 
وجود داشته باشد، به مرحله استیناف می رود. 
من نمی توانم درباره این موضوع صحبت کنم، اما 
امیدوارم همیشه حق به حق دار برسد.« او انتظار 
دارد که سپاهانی ها تا آخرین لحظه برای رسیدن 
به جام قهرمانی تلاش کنند: »اگر سپاهان بتواند 
بازی های خود را ببرد، شانس قهرمانی اش افزایش 
پیدا می کند. امسال شرایط نزدیک تر است و امکان 
اینکه تراکتور در دو بازی آینده نتواند نتیجه بگیرد و 
سپاهان قهرمان شود، وجود دارد، البته این اتفاق 
به شرطی رخ می دهد که بتواند بازی های خود 
را با پیروزی پشت سر گذاشته و منتظر مشکلات 

نباشد.« تراکتور 

5 فوتبال ایران

پیروزی تراکتور در اهواز اتفاق مهمی بود
عذرخواهی شجاع خلیل زاده از مردم یزد

 توکلی: چرا باید بازی 20 دقیقه به خاطر VAR متوقف شود
 فوتبال ایران درگیر حاشیه شده است

شجاع خلیل زاده کاپیتان تیم فوتبال 
تراکتور درباره شرایط تیمش بعد 
از پیروزی مقابل فولاد در اهواز 
می گوید: »خوشبختانه پیروزی بزرگی 
در اهواز مقابل تیم خوب فولاد 
کسب کردیم و یک قدم دیگر به 

هدف مان نزدیک تر شدیم. 
البته هنوز اتفاق خاصی رخ نداده 
است و باید با تمام توان در سه بازی 
باقیمانده حضور یابیم. تراکتوری ها 
امسال حمایت فوق العاده ای از ما 
داشتند. آنها چه در داخل خانه و 
چه خارج از خانه، بدون توجه به 

حواشی تیم را حمایت کردند. 
روز گذشته نیز بیش از هزار کیلومتر 
در این گرما طی کرده و خودشان را 
به اهواز رسانده بودند. به نمایندگی 
از تمام تیم لازم است از همه آنها 
تشکر ویژه ای کنم. آنان سهم زیادی 

در موفقیت تیم و رسیدن تراکتور 
به این رتبه دارند. ما باید با تمرکز 
بالا به تمرینات مان ادامه دهیم و 
از سوی دیگر هواداران در این سه 
دیدار باقیمانده پشت تیم باشند 
تا به امید خدا فصل را با یک پایان 
خوش به سرانجام برسانیم.« او 
درباره اتفاقات بازی با چادرملو این 
طور می گوید: »شرایط آن بازی اصلاً 

عادی نبود. اتفاقات خارج از زمین 
بر بازی سایه انداخته بود. من از 
بازی با استقلال مصدومیتی داشتم 
که در این دیدار هم تشدید شده 
بود. به هر حال اگر از کار من سوء 
برداشتی شده و باعث ناراحتی و آزرده 
خاطر شدن هواداران و مردم شریف 
یزد شده ام، از همه آنها عذرخواهی 

» . می کنم

شاهین توکلی مدافع فولاد خوزستان 
درباره شکست خانگی تیمش مقابل 
تراکتور می گوید: »ما بازی را خیلی خوب 
شروع کردیم و در نیمه اول تراکتور را 
تحت فشار قرار دادیم، ولی متأسفانه 
چند موقعیت خوب را از دست دادیم. 
گل  غافلگیری  روی  اما  دوم  نیمه  در 
را  کارمان  هم  10نفره شدن  و  خوردیم 
سخت کرد، ولی با این حال گل مساوی 
را زدیم، متأسفانه در لحظات آخر گل 
دوم را خوردیم و باختیم، در حالی که 
این شایستگی را داشتیم تا از صدرنشین 
ــتباه  ــاره اش ــم.« او درب ــاز بگیری ــدول امتی ج
دوم  گل  به  منجر  که  اسدبیگی  سینا 
»فوتبال  می گوید:  شده،  تراکتوری ها 
یک بازی تیمی است و این اشتباهات 
از  است  ممکن  و  دارد  وجود  همیشه 
سوی هر بازیکنی سر بزند. سینا بازیکن 
باکیفیتی است، ولی این شرایط ممکن 

است برای هر بازیکنی پیش بیاید.« 
او با اشاره به قطع سیستم کمک داور 
این طور می گوید: »فوتبال  ویدیویی 
ایران نه تنها از اروپا بلکه از آسیا هم 
ــت  ــوب نیس ــلاً خ ــن اص ــت و ای ــر اس عقب ت
که 20 دقیقه در زمین معطل باشیم تا 
ببینیم VAR چه زمانی فعال می شود.« 
توکلی درباره حواشی این بازی می گوید: 
»این بازی برای هر دو تیم حساس بود 

ــن  ــار زمی ــن و کن ــات در زمی ــری اتفاق و یکس
رخ داد که خوب نبود، متأسفانه فوتبال 
ــی  ــت و خیل ــده اس ــیه ش ــر حاش ــران درگی ای
ــود،  ــی می ش ــت بزرگنمای ــائل بی جه از مس
واقعاً یکسری حرف ها یا کارها در این 
فوتبال اضافه است که اگر مطرح نشود 
یا انجام نشود هیچ اتفاقی نمی افتد، 
ما  فوتبال  برای  اصلاً  حاشیه ها  این 

خوب نیست.«

سوژهواکنش
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فولاد سایه سقوط را ندید اما مدعی هم نشد
مأموریت ناتمام یحیی

 
 در روزهای پایانی فصل گذشته 
فوتبال  برتر  لیگ  رقابت های 
کشورمان هواداران فولاد خوزستان 
اصلاً اوضاع خوبی نداشتند و فولاد 
خوزستان ناامیدانه در مصاف 
با حریفان به میدان می رفت 
تا شاید با کسب امتیاز بتواند 
همچنان به کارش در لیگ برتر 
ادامه دهد. ماندن فولاد در لیگ 
برتر، در هفته پایانی و در مصاف 
خوزستانی ها با نساجی قائمشهر 
در نهایت به وقوع پیوست. البته 
فولادی ها خیلی خوش شانس 
بودند که تیم تحت هدایت 
ساکت الهامی در آن روزها جواز 
بقا را دریافت کرده بود و اگر غیر 
از این بود شاید وضعیت در بازی 
پایانی و در استادیوم شهید وطنی 
به شکل دیگری پیش می رفت و 
ماندن فولاد در لیگ برتر به اما 
و اگر جدی می کشید. اما این 
فصل از رقابت ها برای فولاد طوری 
دیگری رقم خورد. فولادی های 
خوزستان که حسابی از سقوط 
ترسیده بودند، با قطعی شدن 
ادامه حضورشان در این رقابت ها، 
خیلی زود دست به کار شدند تا 
تیمی را راهی بیست و چهارمین 
دوره لیگ برتر کنند که نه تنها 
تیمشان سایه سقوط را احساس 
جدول  بالای  در  بلکه  نکند، 

رده بندی قرار بگیرد. 
آنها خیلی زود تغییرات در مدیریت، 
کادرفنی و بازیکنان را شروع کردند 

و سرمربی قهرمان فصل گذشته 
را از دست پرسپولیس درآوردند و 
روی نیمکت تیمشان نشاندند. در 
این بین جذب بازیکنان ستاره نیز 

آغاز گردید.
 آنها یوسوپوف را برای حفاظت از 
دروازه انتخاب کردند و بازیکنانی 
مثل گوستاوو بلانکو، ساسان 
انصاری، احسان پهلوان، موسی 
ن  ا مید به  ا  ر  . . . و لی  لیبا کو
فرستادند. اما مهم تر از همه 
اینها جذب گل محمدی توسط 

فولاد بود. یحیی گل محمدی به 
عنوان پرافتخارترین مربی شاغل 
در لیگ برتر فوتبال، به واسطه 
سال ها حضور در کورس قهرمانی 
و رقابت بالای جدول، مسلماً 
هیچ وقت به کمتر از قهرمانی و 
مدعی بودن در رقابت ها رضایت 
نداشته و این دقیقاً چیزی بود که 
فولادی ها می خواستند. یحیی 
با استراتژی بازگشت دوباره فولاد 
مدعیان  جمع  به  خوزستان 
بالانشین جدول رده بندی این 

رقابت ها، پا به فولاد آره نا گذاشت 
و خیلی زود نیز توانست تفکرات 
خود را به بازیکنان قالب کند. 
فولاد با هدایت گل محمدی در این 
رقابت ها، برخلاف فصل گذشته 
مقابل هیچ حریفی از پیش بازنده 
محسوب نمی شد و توانست با 
رسیدن به جایگاه چهارمی جدول، 
جهشی بزرگ نسبت به فصل 

گذشته شکل دهد.
ی  گل محمد یحیی  ن  کنو ا  
محبوبیت خوبی در فولاد خوزستان 

دارد و شاید باز هم به کارش در این 
تیم برای فصل آینده ادامه دهد، 
اما با وجود جایگاه خوب فولاد 
و حتی احتمال کسب سهمیه 
آسیایی به نظر می رسد یحیی 
گل محمدی با وجود اینکه توانست 
سایه سقوط را از سر فولاد بردارد، 
اما نتوانست آنطور که مدیران 
فولاد برنامه ریزی کرده بودند، به 
بهترین شکل امتیازها را جمع آوری 
کند. فولاد خوب شد، اما هیچ 
وقت نتوانست از جایگاه چهارمی 

بالاتر بیاید و حتی گاهی جایگاه 
چهارمی این تیم هم تهدید شد. 
اتفاقاً تیم سابق یحیی یعنی 
پرسپولیس هم معمولاً بالاتر از 
فولاد در هفته های گذشته حضور 
داشته و فولاد با همه ظرفیت و 
توان خوبی که داشت، نتوانست 
جایگاه بهتری از چهارمی را کسب 
کند. همان طور که گفته شد فولاد 
یحیی گل محمدی یک شانس 
مجدد برایش وجود داشت، بازی 
معوقه مقابل تراکتور بهترین 
فرصت برای یحیی و تیمش بود 
تا بیشتر از آنکه پرسپولیسی ها 
فکر می کردند، یحیی به تیمشان 
نزدیک شود اما با وجود اینکه 
فولاد خوزستان در خانه خودش 
بازی می کرد، گل محمدی سه 
امتیاز این بازی را از دست داد تا 
فاصله معناداری در سه بازی مانده 
تا پایان رقابت ها، از صدر، رده دوم 

و حتی رده سوم جدول بگیرد.
 چیزی که به طور حتم به هیچ 
وجه خوشایند مدیران فولاد 
خوزستان نیست و همه چیز را 
در فولاد در ابهام قرار خواهد داد. 
فولاد گل محمدی در سه بازی 
پایانی باید به مصاف تیم های 
ل  ستقلا ا  ، ن ردکا ا رملوی  د چا
که  برود  ملوان  و  خوزستان 
این تیم ها  کار راحتی مقابل 
نخواهد داشت، اما اگر بتواند 
با خوش شانسی در این بازی ها 
و  برسد  ز  متیا ا کثر  ا حد به 
البته مدعیانی مثل سپاهان و 
پرسپولیس هم با بدشانسی و 
لغزش روبه رو شوند، شاید فولاد 
بتواند به حداقل چیزی که 
انتظار هواداران و مدیران این 
تیم بود، دست پیدا کند. در هر 
صورت به نظر می رسد مأموریت 
یحیی گل محمدی در این فصل 
از رقابت ها ناتمام خواهد ماند 
با  او  همکاری  ادامه  البته  و 
خوزستانی ها نیز در ابهام قرار 
خواهد گرفت چرا که فولاد در 
این دوره از رقابت ها، جام حذفی 
را هم از دست داده و این هم از 
نظر مدیران فولاد دور نمی ماند.

 محمدی: جوانان خیبر حرف های زیادی برای گفتن دارند 
استقلال خوزستان یک تیم جنگجو است

 بازی با ملوان ۶ امتیازی است  
 آذرباد: عملکرد آبرومندانه ای در لیگ داشتیم

محمد جواد محمدی مهاجم تیم 
خیبر خرم آباد در خصوص آخرین 
شرایطش در این تیم می گوید: »از 
روزی که به این تیم اضافه شدم 
مردم  داشته ام.  خوبی  شرایط 
لرستان واقعاً از این تیم حمایت 
کردند و اعتقاد دارم حتی می شد 
بهتر از این نتیجه بگیریم اما تیم 
ما جوانانی دارد که کادرفنی پای آنها 
ایستاده است. وقتی به جوان ها بها 
داده می شود باید یک روز بهای آن 
را پرداخت کنید. جوان های امروز 
خیبر در آینده حرف های زیادی 

خواهند داشت و خیلی به فوتبال 
ایران کمک خواهند کرد.« او با اشاره 
به بازی پیش رو مقابل استقلال 
 : می گوید طور  ین  ا ن  خوزستا
»استقلال خوزستان تیم خوبی 
است و من در سال های گذشته 
هم مقابل این تیم بازی کرده ام. 
واقعاً هر زمان با آنها بازی کردیم با 
یک تیم جنگجو و پرقدرت در زمین 
روبه رو بودیم. قطعاً هدف خیبر در 
 بازی با استقلال خوزستان کسب 
3 امتیاز است و امیدوارم که بتوانیم 

به این مهم دست پیدا کنیم.«

محسن آذرباد هافبک ذوب آهن درباره 
 : ید می گو تیمش  ضعیت  و ین  خر آ
»خوشبختانه در وضعیت خوبی قرار 
داریم و شکست دادن استقلال خوزستان 
هم انگیزه ما را برای سه بازی پایانی بیشتر 
کرد. ما بازی سختی برابر آنها داشتیم، 
ولی خدا را شکر سه امتیاز را گرفتیم و 
حالا در انتظار بازی با ملوان هستیم.« 
او درباره آمادگی شان برای بازی با ملوان 
اینطور می گوید: »ملوان یک امتیاز بیشتر 
از ما دارد و در جدول یک رتبه از آنها 
پایین تر هستیم. این مسابقه یک بازی 
شش امتیازی محسوب می شود و تمام 

هدف ما این است که سه امتیاز بازی را 
بگیریم تا شانس خودمان را برای تکرار 
مقام پنجمی بیشتر کنیم. امیدوارم در این 
سه بازی نتایج خوبی بگیریم تا در پایان 
لیگ در رتبه پنجم قرار بگیریم.« آذرباد 
در پاسخ به نتایج نوسانی تیمش این طور 
می گوید: »ما از ابتدای فصل درگیر برخی 
مشکلات بودیم و از طرفی مشکلات مالی، 
زمین بی کیفیت و برخی مسائل دیگر هم 
در عملکرد تیم تأثیر منفی داشت. با این 
حال فکر می کنم عملکرد آبرومندانه  ای 
تا اینجای لیگ داشتیم و امیدوارم در سه 

بازی پایانی هم نتایج خوبی بگیریم.«

گزارش

اکبر منتشلو
خبرنگار

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

اولین قهرمانی تراکتور در جام 
حذفی با مربیگری تونی اولیویرا 
به دست آمد. او همچنان 
پیگیر نتایج این تیم است: 
»من بازی های تراکتور را کامل 
نمی بینم اما خلاصه مسابقات و 
امتیازها را دنبال می کنم. دیدم 
که در بازی آخر فولاد را شکست 
داده و به قهرمانی خیلی نزدیک 
شده اند. بعد از ۱۰ سال، خیلی 
خوشحالم که تراکتور در مسیر 

قهرمانی قرار دارد و می تواند 
لیگ ایران را فتح کند. در بازی 
با فولاد متوجه شدم که چقدر 
از پیروزی و کسب ۳ امتیاز لذت 
بردند. هواداران تراکتور را خیلی 
دوست دارم و می دانم آنها هم 
چنین حسی نسبت به من 
دارند. تراکتورِ فعلی با تیمی که 
من سرمربی اش بودم، خیلی 
متفاوت است. حالا، هواداران 
مانند زمانی که من در تبریز 

بودم، نیستند و فرق کرده اند. 
حتی بازیکنان نیز همین طور. 
آنها بسیار جنگنده شده اند و 
حامی تیم شان هستند و این 
مسأله در قهرمانی احتمالی 
نقش بسیاری دارد.« او تراکتور 
 : ند ا می د لیگ  ن  قهرما ا  ر
»با توجه به اینکه فقط سه 
هفته از رقابت ها باقی مانده 
و تراکتور هم تقریباً بازی های 
سخت را پشت سر گذاشته، 

ا  ر جام  ین  ا می کنم  فکر 
به  آنها  به دست می آورند. 
قهرمانی بسیار نزدیک هستند 
و امیدوارم بتوانند فتح اش 
کنند. خیلی خوشحالم که 
۴ سال در تراکتور کار کردم. 
برای هواداران این تیم بسیار 
خوشحالم و بهترین آرزوها 
تراکتور.«  یاشاسین  را دارم. 
اولیویرا بدش نمی آید که برای 
جشن قهرمانی تراکتور به تبریز 

بیاید: »من به عنوان کارشناس 
با فدراسیون فوتبال پرتغال 
همکاری می کنم. اگر تراکتور 
می خواهد که من در جشن 
احتمالی حضور داشته باشم، 
به فدراسیون فوتبال  باید 
پرتغال نامه بزند و این موضوع 
را از آنها بخواهد. خوشحال 
می شوم در این جشن احتمالی 
شرکت کنم و دوباره به تبریز 

برگردم.«

اولیویرا: حضور 
در جشن قهرمانی 
تراکتور؟ چرا که نه
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 آمار ناموفق سرمربی ترک، انتقاد پیشکسوتان و حمایت هواداران

 کارتال – پرسپولیس
یک دل نگران، یک چشم امیدوار

سرنوشت پرسپولیس در گرو تصمیم مورینیو

 سایه فنرباغچه 
خ بر فراز اردوگاه سر

سپاهان از سه بازی باید کمتر از 4 امتیاز بگیرد
دومی پرسپولیس تقریباً غیرممکن

 با پیروزی تراکتور مقابل فولاد شانس قهرمانی 
پرسپولیس روی کاغذ هم از بین رفت اما این 
فقط روی کاغذ بود و حالا آنچه برای تیم کارتال 
اهمیت دارد، کسب رتبه دومی است که به نظر 

می رسد رسیدن به آن هم کاری محال باشد.
در واقع شاید پرسپولیس باید خوشحال باشد 
که فولاد باخت وگرنه رتبه سومی اش هم توسط 
تیم یحیی گل محمدی تهدید می شد –هنوز هم 
می شود– و اینطوری اندک شانس سرخ ها برای 
قهرمانی سپاهان در جام حذفی و رسیدن به 
لیگ قهرمانان سطح 2 آسیا نیز از بین خواهد 

رفت.
اما در فاصله سه هفته مانده به پایان فصل 
لیگ برتر، پرسپولیس 10 امتیاز با تراکتور و 5 
امتیاز با سپاهان فاصله دارد. در واقع باخت 

مقابل سپاهان شرایط را برای کسب رتبه دومی 
پرسپولیس بسیار سخت کرد و حالا باید اتفاقات 
عجیب و غریب زیادی رخ دهد تا تیم کارتال به 
رتبه دوم رسیده و سهمیه پلی آف لیگ نخبگان 

را بگیرد.
خ ها مقابل مس  سه بازی باقیمانده سر
رفسنجان، خیبر خرم آباد و هوادار برگزار 
می شود که فقط بازی آخر خانگی است. در این 
میان بازی مقابل مس رفسنجان که از سقوط 
فرار می کند، بسیار دشوار خواهد بود کما اینکه 
مس در بازی رفت هم پرسپولیس را شکست داده 
است. دیدار مقابل خیبر می تواند روی کاغذ 
راحت باشد هر چند حریف در خانه می خواهد 
اتفاق بزرگ سه دهه قبل در جام حذفی را تکرار 
کند. بازی هفته آخر هم مقابل هواداری برگزار 

می شود که اگر تا آن هفته سقوطش قطعی شده 
باشد، بازی راحتی خواهد بود.

در نقطه مقابل سپاهان به ترتیب باید مقابل 
گل گهر سیرجان، هوادار و استقلال بازی کند 
اما دو مسابقه زردهای اصفهان مقابل گل گهر و 
استقلال در خانه برگزار می شود و طبیعتاً شرایط 
برای پیروزی شاگردان کارترون بیشتر مهیاست 
چرا که آنها همچنان اندک نگاهی نیز به قهرمانی 

دارند و منتظر امتیاز دادن تراکتور هستند.
به هر حال با توجه به فاصله 5 امتیازی 
پرسپولیس مقابل سپاهان، سرخ ها باید در هر 
سه بازی باقیمانده پیروز شوند و به امتیاز 60 
برسند و آنگاه منتظر باشند که سپاهان در سه 
بازی باقیمانده کمتر از 4 امتیاز بگیرد. در واقع 
با توجه به تفاضل گل سپاهان که 10 گل بالاتر از 

پرسپولیس است هم امتیاز شدن با این تیم 
هم به درد سرخ ها نمی خورد و سرخ ها باید 
منتظر باشند که تیم کارترون از سه بازی خود 
فقط سه امتیاز یا کمتر بگیرد که اتفاقی بسیار 
بعید به نظر می رسد. در واقع تنها سه باخت 

متوالی از سپاهان یا دو باخت و یک پیروزی یا 
سه مساوی این تیم ممکن است شرایط را برای 
نایب قهرمانی پرسپولیس و رسیدن به پلی آف 
لیگ نخبگان مهیا کند که اتفاقی بسیار بعید 

به نظر می رسد.

گزارش یک

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

خ اردوگاه سر

 جدایی سه بازیکن قطعی شد
خبرگزاری مهر خبر داد در روزهایی که زمزمه های 
حضور یاسین سلمانی، مسعود ریگی و سعید صادقی 
در لیست مازاد پرسپولیس شنیده می شود هر سه 
بازیکن به هم تیمی های خود اعلام کرده اند تصمیم 
بر جدایی گرفته و دیگر نمی خواهند در فضای 
فعلی عدم اعتماد کادر فنی پرسپولیس در این تیم 
باقی بمانند. از فولاد خوزستان، خیبر خرم آباد و 
شمس آذر قزوین به عنوان مقصدهای احتمالی این 

بازیکنان یاد می شود.
همچنین روز گذشته شایعه شد یحیی گل محمدی و 
فولاد خوزستان هم دنبال به خدمت گرفتن گئورگی 

گولسیانی و یاسین سلمانی هستند.
 

 پیروزی مقابل العین 
در لیگ نخبگان مجازی

روز دوم لیگ نخبگان آسیا برای تیم فوتبال 
الکترونیک پرسپولیس با شکست سه بر صفر 
مقابل النصر عربستان آغاز شد، با تساوی یک بر 
یک مقابل الغرافه ادامه پیدا کرد و با پیروزی دو بر 
یک مقابل السد پایان یافت. به این ترتیب در گروه 
۸ تیمی منطقه غرب، النصر با 1۸ امتیاز اول شد و 
پرسپولیس با 16 امتیاز در جایگاه دوم قرار گرفت.
بعد از مشخص شدن تیم های یکم تا هشتم 
هر گروه در مرحله حذفی که از دیروز آغاز شد، 
تیم های هر گروه براساس رتبه به صورت معکوس 
به مصاف هم رفتند. به این ترتیب؛ تیم یکم 
گروه غرب با تیم هشتم گروه غرب، تیم دوم 
)پرسپولیس( و هفتم )العین( نیز با هم رودررو شدند 

و همین طور الی آخر.
در پایان این مرحله از هر منطقه 4 تیم به مرحله 
یک چهارم راه  می یابند که قرعه کشی آن برای 

تعیین حریفان، دیروز انجام شد.
پرسپولیس در نخستین پیکار دور حذفی مقابل 
العین امارات قرار گرفت. پرسپولیس راند نخست 
این بازی را با نتیجه سه بر یک به سود خود خاتمه 
داد و راند دوم نیز با نتیجه یک بر صفر به سود 
پرسپولیس پایان یافت تا به این ترتیب راهی مرحله 

شود. بعدی 

پایان مصدومیت ایوب العملود

بنابر اعلام دکتر فرید زرینه، ایوب العملود برای تمرینات و 
مسابقه در اختیار کادر فنی قرار داده شد.

رئیس کمیته پزشکی پرسپولیس اضافه کرد: گروه پزشکی 
با اقدامات خود این بازیکن را زودتر از زمان تعیین شده به 

شرایط بازی برگرداند.
برای این منظور تلاش آقای اعظم معادی فیزیوتراپیست 
جای تقدیر دارد. او روزی دو جلسه روی این بازیکن کار 
کرد تا وی را هر چه سریعتر آماده کند. بازیکن نیز همکاری 
خوبی انجام داد به گونه ای که در زمان سفر به کشورش 
برنامه های درمانی و فیزیوتراپی را دنبال می کرد. برای این 
منظور کلینیکی که به آن مراجعه کرده بود و فیزیوتراپیست 
آن در تماس با ما برنامه درمانی را اخذ نمود و به اجرا 

گذاشت.

تمرین اختصاصی عالیشاه

پس از چهار روز مرخصی که بلافاصله پس از دیدار برابر 
سپاهان به بازیکنان داده شد، تمرین دیروز نیز به دستور 
اسماعیل کارتال تعطیل شد تا شاگردان او نفسی تازه 

کنند.
با این وجود، امید عالیشاه کاپیتان باتجربه پرسپولیس 
که به دلیل آسیب دیدگی مدتی از میادین دور بوده، در 
روز تعطیلی تیم دست از کار نکشید و دیروز به صورت 
اختصاصی در زمین تمرین حضور یافت. او با برنامه ای 
ویژه و زیر نظر تیم پزشکی باشگاه تمرینات بازتوانی خود 

را دنبال کرد تا هرچه سریع تر به آمادگی کامل برسد.
عالیشاه که پیش از این تحت عمل جراحی مینیسک 
داخلی زانو قرار گرفته بود، حالا تلاش می کند بدون 
شتابزدگی و با رعایت پروتکل های پزشکی، به فرم ایده آل 

برسد.

سفر دوروزه دورسون به ترکیه
سردار دورسون مهاجم ترکیه ای پرسپولیس همراه 
خانواده اش جمعه شب با حضور در سی آی پی فرودگاه 
امام خمینی تهران را ترک کرد. وی به قصد خروج سفر 
کوتاه به ترکیه، از ایران رفت و طبق شنیده ها قرار است 

بزودی به تهران بازگردد.
دورسون که ظاهراً فرزند دیگری در راه دارد با هماهنگی 
کادر فنی پرسپولیس به این سفر رفته و قرار است امشب 

به ایران بازگردد.

اسماعیل کارتال در 13 بازی لیگ برتری، لیگ 
نخبگان و جام حذفی سرمربی پرسپولیس بوده 
که میانگین 1.46 امتیاز را ثبت کرده است. در واقع 
کارتال تا اینجا مربی موفقی در پرسپولیس نبوده 
و شاید اگر در سه بازی باقیمانده از فصل پیروز 
شود با اغماض بتوان آمار او را قابل قبول دانست.

کارتال در دو مقطع حضورش در تیم های قونیه 
اسپور و ریز اسپور در فصول 2021-2020 و 2019-2020 
عملکرد نسبتاً ضعیفی داشته و به ترتیب میانگین 
امتیاز 1.3۸ از 24 بازی و 1.14 از 2۸ دیدار را برای 
خود ثبت کرده است. او در تیم آنکاراگوجو و در 
فصول201۸-2017 و 2019-201۸ نیز شرایط چندان 
امیدوارکننده ای نداشته و از 53 بازی میانگین 1.62 
امتیاز گرفته هر چند این عملکرد از آنچه تا امروز 
در پرسپولیس ثبت کرده بهتر بوده است. همچنین 
او در فصل 2017-2016 با حضور در 16 مسابقه گازیان 

تپه میانگین 1.06 امتیاز را ثبت کرده است.
اما بهترین آمار کارتال مربوط به حضورش در 
فنرباغچه است. در فصول 2015-2014 وقتی برای 
اولین بار سرمربی این تیم پرطرفدار استانبول 
شد از 46 مسابقه میانگین 2.17 امتیاز را ثبت 
کرد. در فصل 2022-2021 هم عملکرد او مثبت بود 
و از 21 بازی به طور میانگین 1.91 امتیاز گرفت. در 
فصل گذشته 2024-2023 هم که بهترین عملکرد 
او در این باشگاه ثبت شد و تا آستانه قهرمانی 
رفت و با یک باخت به ترابزون اسپور قهرمانی را 
به گالاتاسرای داد. در این فصل کارتال از 5۸ بازی 

میانگین امتیاز 2.40 را ثبت کرد.
کارتال در صورت پیروزی در هر سه بازی باقیمانده 
لیگ برتر به جمع 2۸ امتیاز و میانگین 1.75 
امتیاز خواهد رسید که نسبت به تمام دوران 
مربیگری اش غیر از هدایت فنرباغچه بهتر خواهد 
بود اما هرگز برای موفقیت پرسپولیس کافی 

نیست چرا که بعد از کنار رفتن از لیگ 
نخبگان آسیا، جام حذفی و از دست دادن 

قهرمانی لیگ برتر، رسیدن به رتبه دوم 
هم غیرممکن به نظر می رسد.

با وجود این آمار نسبتاً ناامیدکننده 
جو هواداری پرسپولیس نسبت 
به آینده تیم محبوب شان تحت 
امیدوارکننده  کارتال  هدایت 
است و صدایی بلند نشده که 

خواستار برکناری او باشد. در واقع 
با بسیاری از هواداران پرسپولیس تصور  می کنند 

در نظر گرفتن مشکلات اسکواد پرسپولیس و 
بالانس نبودن تیم، کارتال نمی توانسته بهتر از 
این نتیجه بگیرد و مثل دوره ای که برانکو آمد و 
با حضور در مقطع پایانی لیگ چهاردهم تیمش را 

شناخت، باید به او زمان داد و منتظر فصل آینده 
بود تا ببینیم با تیمی که خودش می بندد چه 

خواهد کرد.
از سوی دیگر در جبهه پیشکسوتان اوضاع کمی 
ناآرام تر است چرا که بعد از باخت به سپاهان 
انتقادها نسبت به عملکرد این مربی سرازیر 
شد چون اولاً هیچ کس توقع و تحمل پذیرش 
چهارمین باخت متوالی به حریف اصفهانی را 

نداشت و دوم اینکه این باخت با 
ارائه یک نمایش ضعیف و سراسر 

انتقاد همراه شد. بعد از این باخت بود 
که گروهی از پیشکسوتان در مصاحبه های خود 

به این نکته اشاره کردند که از زمان حضور کارتال 
در پرسپولیس هیچ پیشرفتی در تیم دیده نشده 
که البته بیراه هم نبود. هر چند کارتال هم مثل 
گاریدو تا حدودی بدشانس بود که در فاز حمله 
وینگرهای مهمش را در اختیار نداشت و آنهایی 
که مصدوم نبودند هم شرایط فنی خوبی نداشتند 
اما در روز شکست به سپاهان هیچ نشانه ای از یک 
مربی بزرگ که بتواند تیمش را تکانی اساسی دهد 

در رفتار و عملکرد او دیده نشد.
 با وجود این کارتال ظاهراً هنوز در تیم خودش 
طرفدار دارد و شاید این بتواند کارش را راحت تر 
کند. برخی بازیکنان پرسپولیس این مربی را 
برانکوی دوم نامیدند و به نظر می رسد این 
مربی با در نظر گرفتن اینکه در کارش فوق العاده 
پشتکار دارد و با حساسیت خاصی امور فنی تیم 
را پیش می برد در رختکن تیم کاملاً پذیرفته 
شده است. البته در نظر داشته باشید مهم ترین 
مصاحبه های تمجیدی از کارتال را سروش رفیعی 

و مرتضی پورعلی گنجی انجام دادند که در دوره 
این مربی ارتقای درجه پیدا کردند و شاید تا 

آخر فصل نظرها درباره احتمال موفقیت 
 کارتال با پرسپولیس در فصل آینده تغییر 

کند.

به هر حال با وجود بند قرارداد کارتال و اینکه 
او شاید به فنرباغچه برگردد به نظر می رسد 
احتمال تداوم همکاری و شروع فصل آینده با 
پرسپولیس بسیار بیشتر باشد و باید عملکرد او 
در نقل و انتقالات را زیر نظر گرفت تا با برآیند 
خروجی ها و ورودی های پرسپولیس درباره اینکه 
او سرمربی موفقی برای سرخ ها خواهد بود یا نه 

راحت تر نظر بدهیم.

شکست اخیر فنرباغچه در سوپرلیگ ترکیه و تساوی 
مقابل کایسری اسپور، نه تنها ضربه ای سنگین 
به امیدهای قهرمانی این تیم وارد کرده، بلکه 
ناخواسته سرنوشت باشگاه پرسپولیس را نیز به 
طور عجیبی تحت تأثیر قرار داده است. حواشی و 
گمانه زنی های پیرامون سرمربی فنرباغچه، ژوزه 
مورینیو و احتمال بازگشت اسماعیل کارتال به 
این تیم، به موضوعی مهم در رسانه های ورزشی 
ایران و ترکیه بدل شده و آینده پرسپولیس را در 

هاله ای از ابهام فرو برده است.

چشم ها به جلسه هیأت مدیره فنر و 
گزینه های جانشینی مورینیو

پس از ناکامی های اخیر، فشارها روی 
یافته و  افزایش  مدیریت فنرباغچه 
درخواست هایی برای استعفای اعضای 
هیأت مدیره این باشگاه مطرح شده 
است. در این میان، ابهام در مورد 
آینده ژوزه مورینیو سرمربی 
به  تیم  ین  ا مشهور 
اصلی  دغدغه ای 

برای هواداران و مدیران باشگاه تبدیل شده 
است. گزارش ها حاکی از آن است که در 
جلسات داخلی هیأت مدیره، در خصوص 
گزینه های جانشینی احتمالی مورینیو بحث و 
تبادل نظر صورت گرفته است. ضمن اینکه گفته 
می شود این مربی پرتغالی با پیشنهاداتی از تیم 
ملی کشورش و چند تیم انگلیسی مواجه 
شده است اما از طرف دیگر فنرباغچه که 
دستمزد بسیار بالایی به آقای خاص 
پرداخت می کند، با از دست رفتن 
شانس قهرمانی با بحران های مالی 
مواجه شده و شاید نتواند دستمزد 
سال آینده او را پرداخت کند. 
ن  نشا سیر  تفا ین  ا جمیع 
می دهد احتمال جدایی ژوزه 
از فنرباغچه دور از ذهن به 

نظر نمی رسد.
با توجه به همین بحران ها 
گزارش  ترک  رسانه های 
دادند که این تیم دیگر 
نمی تواند به سراغ یک 
گزینه خارجی برود و به 
همین خاطر گزینه های 
داخلی شانس بیشتری 
ی  و ر نشستن  ی  ا بر
نیمکت فنر دارند. 
این رسانه ها گزارش 

دادند که برخی از اعضای هیأت مدیره از بازگشت 
اسماعیل کارتال، سرمربی فعلی پرسپولیس، حمایت 
می کنند البته نام سرگن یالچین نیز به عنوان یکی 

دیگر از گزینه های مطرح به گوش می رسد.
رسانه ترکیه ای »ینی اسیر« در گزارشی به بررسی علل 
ناکامی های اخیر فنرباغچه پرداخته و به این موضوع 
اشاره کرده که برخی از هواداران این تیم خواستار 
بازگشت اسماعیل کارتال هستند. این رسانه همچنین 
به وجود بندی در قرارداد کارتال با پرسپولیس اشاره 
کرده که به او اجازه می دهد در صورت دریافت 
پیشنهاد از فنرباغچه در پایان فصل 2025-2024 بدون 
پرداخت غرامت، از جمع سرخپوشان تهرانی جدا 
شود. موضوعی که نگرانی های زیادی را در میان 

هواداران پرسپولیس برانگیخته است.

خ نگرانی در اردوی سر
با انتشار این اخبار، مسئولان باشگاه پرسپولیس به 
سرعت واکنش نشان داده و بر تعهد و پایبندی کارتال 
به قراردادش تأکید کرده اند. با این حال باید اذعان 
داشت که کارتال همواره به علاقه اش به فنرباغچه، 
باشگاه سابق خود تأکید داشته و در صورتی که این 
باشگاه در پایان فصل پیشنهاد جانشینی مورینیو را 
به او ارائه دهد، احتمالاً قادر به رد آن نخواهد بود.

گفته می شود کارتال در مذاکراتش با پرسپولیس 
در زمستان امسال نیز این موضوع را مطرح کرده 
و به مدیران باشگاه اعلام کرده که اگر در پایان 
فصل پیشنهاد فنرباغچه به دستش برسد، به 
دلیل علاقه وافرش به این باشگاه، نمی تواند آن 

را رد کند. 
از طرفی با از دست دادن سهمیه لیگ نخبگان ، 
هیچ بعید نیست کارتال حتی با پیشنهاد رقم پائین 
نیز حضور در تیم سابقش را بر ادامه همکاری با 

پرسپولیس ترجیح دهد.
این وضعیت، فشار مضاعفی را بر رضا درویش، 
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس، وارد کرده اما او که به 
دلیل عدم قهرمانی تیمش در لیگ برتر مورد انتقاد 
قرار گرفته، نمی خواهد با از دست دادن کارتال، 

موقعیت خود را بیش از پیش تضعیف کند.

تصمیم مورینیو، تعیین کننده آینده پرسپولیس
به نظر می رسد سرنوشت نیمکت پرسپولیس در فصل 
آینده به طور ناگسستنی با تصمیم ژوزه مورینیو گره 
خورده است. اگر مورینیو که گفته می شود کاندیدای 
سرمربیگری تیم ملی پرتغال است به هر دلیلی از 
فنرباغچه جدا شود، احتمال بازگشت کارتال به این 
تیم بشدت افزایش خواهد یافت که در این صورت، 
پرسپولیس باید به دنبال یافتن جانشینی مناسب 

برای سرمربی موفق خود باشد.
باشگاه  سوی  از  رسمی  تکذیب های  وجود  با 
پرسپولیس، این شایعه به قوت خود باقی است 
که  بندی مبنی بر امکان فسخ قرارداد کارتال در 
صورت دریافت پیشنهاد از فنرباغچه در قرارداد 
او وجود دارد و حتی در زمان امضای قرارداد نیز 
ح  مطر ی  کیه ا تر ی  رسانه ها ر  د ع  ضو مو ین   ا

شده بود.

سعید عزیزیان معتقد است مدیرعامل 
خودش بهترین شخص برای سنجیدن 
توانایی هایش است تا بدین وسیله 
خودش ببیند آیا توانایی اداره تیم را به 

دارد. احسن  نحو 
 

در رابطه با عملکرد گندوز چه 
صحبتی دارید و معتقدید آیا 

پرسپولیس به دروازه بان دیگری 
نیاز دارد؟

گندوز در مجموع دروازه بان خوبی است 
و تک به تک ها را خوب می گیرد اما در 
با  خروج ها و توپ های نزدیک کمی 
مشکل مواجه است و به همین دلیل 
دروازه بانی دوضربگیر محسوب می شود 
و در چنین مواردی کمی عجولانه عمل 
آتش در  انگار  به شکلی که  می کند 
دستش است. به نظرم او نباید عجولانه 
کار کند چون در مجموع دروازه بان قابل 

اعتمادی محسوب می شود.
 بعضی ها معتقدند نیازمند برای 

حفاظت از دروازه پرسپولیس 
نسبت به گندوز بهتر است؟

پیام هم در این فصل خصوصاً در مسابقات 
آسیایی سپاهان و حتی لیگ در چند مورد 
اشتباهاتی داشته اما نمایش او در لیگ 
شاید بهتر از گندوز باشد. مضاف بر اینکه 

پیام خروج های بهتری دارد و در ارسال ها 
از کنار دروازه بانی قابل محسوب می شود. 
گندوز دروازه بان خوبی است و حضور 
دروازه بان خارجی جدید و استخدامش 
برای پرسپولیس بسیار سخت خواهد بود. 
به همین دلیل اگر قرار به جذب دروازه بان 
خارجی است گندوز باید بماند اما اگر 
پرسپولیس بتواند پیام را جذب کند این 
سنگربان بهتر از گندوز است. گندوز گلری 
است که از فوتبال اروپا آمده که در آنجا 
ارسال ها خیلی کمتر از فوتبال ایران است 
به همین دلیل گلری در فوتبال ایران موفق 
است که خروج های موفقی داشته باشد.
در رابطه با ابقای درویش چه نظری 
دارید و به عقیده تان این تصمیم به 

سود باشگاه پرسپولیس هست؟
در وهله نخست یک مدیر وقتی نتیجه 

نمی گیرد باید مورد بازخواست قرار گیرد 
تا بر اساس پاسخ ها نتیجه گیری شود اما 
درویش باید بهترین عملکرد را در فصل 
نقل و انتقالات و بستن تیم فصل آینده اش 
داشته باشد و مشکلات و ضعف های فصل 
قبلش را جبران کند. اگر موفق به انجام 
این مهم شد در پرسپولیس بماند و جبران 
مافات کند در غیر این صورت نباید در 
پرسپولیس کار کند. به نظرم مدیرعامل 
باید کلاه خود را قاضی کند که آیا از پس 
حل مشکلات برمی آید و قادر به بستن 

تیمی در قواره قهرمانی هست یا خیر.
در رابطه با اورونوف که باز هم 

مصدوم شد و تا پایان فصل لیگ را 
از دست داد چه نظری دارید؟

من فکر می کنم کارتال باید این بازیکن 
را از لیست تیمش خارج کند و به جای 

او بازیکنی بگیرد که بتواند کار را برای 
پرسپولیس در مسابقات حساسی که 

پیش رو دارد در بیاورد.
به نظرتان کارتال چند درصد از 
تیمش را باید برای فصل جدید 

تغییر دهد؟
من فکر می کنم با توجه به میانگین 

سنی خیلی بالای پرسپولیس حتماً این 
تیم باید 50 درصد تیمش را تغییر دهد 
و بازیکنان جوان و خوبی را به خدمت 
بگیرد بازیکنانی که برخلاف این فصل 
تیمی جوان و جنگنده باشند و در مصاف 
با تیم های جوان و دونده مانند این فصل 
به دلیل سن بالا دچار مشکل نشوند.

درویش اگر قادر به جبران مافات است بماند
عزیزیان: نیازمند بهتر از گندوز است

گزارش یک

ناصر  قراگزلو
روزنامه نگار



اردوگاه آبی

امیدواری مهرداد محمدی به بازگشت

مهرداد محمدی به بازی با پیکان هم نرسید تا 
مشخص شود خبرهایی که پیش از پایان سال 
1403 درباره حضور این بازیکن در ترکیب استقلال 

به گوش می رسید، صحت نداشته باشد. 
در عین حال اما محمدی امیدوار است برای 
یک بار هم که شده بعد از بهبودی مصدومیت 
شدیدش از ناحیه ساق پا بتواند قبل از اینکه 
مسابقات این فصل به پایان برسد در ترکیب 
استقلال بازی کند. اینکه محمدی در لیگ 
برتر به میدان برود البته سؤالی نیست که با 
قاطعیت بتوان به آن پاسخ داد اما در هر حال 
او با تمرینات ویژه در حال آماده سازی است تا 
شاید دوران مصدومیت را به پایان رسانده و به 

میادین بازگردد.

پیشنهاد هواداران استقلال به مدیران آبی
قایدی و قلی زاده را بخرید

مهدی قایدی، امید نورافکن، مجید حسینی، 
علی قلی زاده، مامه تیام، بیفوما و... اینها اسامی 
بازیکنانی هستند که هواداران استقلال انتظار 
دارند مدیریت این باشگاه به سرعت در راستای 

توافق و عقد قرارداد با آنها اقدام کند.
در کنار این اسامی که جزو بهترین گزینه ها 
برای حضور در استقلال محسوب می شوند نام 
بازیکنان دیگری نیز به چشم می خورد، اما 
باشگاه استقلال تا کنون حتی در راستای تمدید 
قرارداد بازیکنان خودی نیز اقدامی نکرده، چه 
رسد به اینکه بخواهد برای جذب ستاره هایی 

همچون قایدی، تیام و قلی زاده اقدام کند.
این انتظار درحالی میان هواداران استقلال شکل 
گرفته که حتی ممکن است برخی از این گزینه ها 
راهی تیم رقیب شوند چرا که پرسپولیس با توجه 
به اینکه از ثبات نسبی بیشتری برخوردار است، 
بالقوه شانس بیشتری برای تصاحب بازیکنانی دارد 
که شاید حضورشان در استقلال منجر به تحولاتی 

شود و این تیم را از خاک بلند کنند.
اینکه از همین فاصله تا شروع نقل و انتقالات 
هواداران استقلال نسبت به جذب برخی 
چهره های مهم به باشگاه توصیه می کنند و 
کمپین راه می اندازند، ناشی از بدبینی مفرط 
نسبت به عملکرد نقل و انتقالاتی است که از 

سال های قبل به جا مانده است. 
حال اینکه در این برهه نیز همان اتفاقات رخ 
دهد مشخص نیست، اما اگر جویباری بر مسند 
کار باقی بماند، باید در راستای نیمی از این نام ها 

کند. اقدام 
 

ضرر 2میلیارد و 300 میلیون تومانی 
استقلال بابت انتقال زمانی

باشگاه استقلال باید مبلغ 2 میلیاردتومان حق 
انتقال بابت جذب ابوالفضل زمانی به باشگاه 
پیکان پرداخت می کرد اما تأخیر در پرداخت 
این مبلغ موجب شد کمیته تعیین وضعیت با 
احتساب روزهایی که باشگاه استقلال در پرداخت 
مبلغ فوق تأخیر کرده، 2میلیارد و 300 میلیون 
تومان ضرر و زیان علیه باشگاه استقلال و به نفع 
باشگاه پیکان تعیین کند تا عملاً این موضوع 

برای باشگاه استقلال موجب دردسر شود.
 بدون شک اگر مدیران استقلال در پرداخت 
مطالبات مربوط به انتقال زمانی سریع عمل 
می کردند، این مبلغ اضافه بر حق انتقال او 
نیاز نبود که از طرف باشگاه استقلال پرداخت 
شود اما مدیران باشگاه با پشت گوش انداختن 
موضوعات به این مهمی موجب از دست رفتن 

بخشی از بودجه باشگاه شدند.
 

آینده مدیرعامل استقلال مبهم است
 جویباری در انتظار نتایج جباری 

در جام حذفی
علی نظری جویباری که در گذشته سابقه حضور 
در پست های معاونت و حتی سرپرستی تیم 
استقلال را در کارنامه داشت و مدتی نیز مشاور 
علی فتح الله زاده در بخش مدیریتی استقلال 
بود، بعد از برکناری فرشید سمیعی به عنوان 
مدیرعامل در این باشگاه مشغول به فعالیت شد. 
جویباری، اما با وجود آشنایی به زیر و بم باشگاه 
استقلال نتوانست تأثیری در روند حرکتی این تیم 
ایجاد کند و به تازگی ناچار شد تغییر دوباره ای را 
در کادرفنی آبی ها ایجاد کرده و مجتبی جباری 
را به سمت سرمربیگری این تیم برگزیند. در 
شرایطی که استقلال در لیگ برتر نتیجه مطلوبی 
به دست نیاورده و قافیه را باخته، تنها جام حذفی 
باقی مانده و اگر در این جام به موفقیت نرسد، 
وضعیت نظری جویباری نیز در استقلال پیچیده 
خواهد شد و هیچ بعید نیست که مالکان باشگاه 
بار دیگر دست به تغییراتی در بدنه مدیریتی 
استقلال بزنند. درعین حال که این خبر ها به 
گوش می رسد از گزینه هایی همچون آجورلو 
یا خطیر به عنوان مدیران احتمالی استقلال 
در آینده یاد می شود که باید دید آیا این اخبار 

درست از آب درخواهد آمد یا خیر؟!
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منصوریان 
فکری 

نامجومطلق 
بختیاری زاده 

و نوازی. 
شاید این 

نام ها دیگر 
قادر به 

سرمربیگری 
در این 
باشگاه 
نباشند 
و هیچ 

تضمینی 
وجود ندارد 

که جباری نیز 
در این مسیر 

گرفتار نشود

جباری به سرنوشت منصوریان، فکری، نکونام و بختیاری زاده دچار می شود؟

رسم غلط مربی سوزی در استقلال

 
خیر  ا ن  لیا سا ر  د ل  ستقلا ا
ا  ر ی  د متعد ی  می ها کا نا که 
تجربه کرده عموماً در انتخاب 
سرمربی های خود دچار اشتباه 
شده است. مهم ترین دلیلی که 
موجب ازدست رفتن بسیاری از 
چهره های نامدار این باشگاه پس 
از سرمربیگری در این تیم شده، 
عموماً زمان نامناسب انتخاب 

است. بوده 
چه بسا اگر فرهاد مجیدی میان 
هواداران استقلال از محبوبیت 
برخوردار نبود، به واسطه آنکه ۳ 
فصل پی درپی و پس از قرارگرفتن 
به جای مربیانی همچون شفر، 
نتیجه  فکری  و  استراماچونی 
مطلوبی به دست نیاورده بود و 
درنهایت در فصل چهارم مربیگری 
خود این تیم را به قهرمانی رساند 
نیز به سرنوشت دیگر مربیانی 
از  دچار می شد که یکی بعد 
دیگری به این باشگاه آمدند، 
اما نتوانستند نتیجه بگیرند و 
محبوبیت خود را نیز از دست 

. ند د ا د
در یک دهه اخیر، اغلب مربیانی 
که به واسطه فشار فضای مجازی 
به  را  سکان هدایت استقلال 
دست گرفتند، موفقیتی به دست 
نیاوردند که شاید دلیل عمده 
آن، نداشتن سابقه مربیگری در 
استقلال یا تیم های بزرگ باشد.

در گذشته حتی مربیان نامداری 
همچون ناصر حجازی و منصور 
پورحیدری که باشگاه استقلال 
بخش اعظمی از افتخارات خود را 
مدیون این دو مربی فقید است، 
زمانی توانستند سکان هدایت 
استقلال را به دست بگیرند که از 
تجربه کار و فعالیت در این باشگاه 

برخوردار بودند.
ن  ما ز ی  ر حید ر پو ر  منصو
قابل توجهی در کنار رایکوف فقید 
کار کرد و دستیار بود و پس از آن نیز 
ناصر حجازی زمانی به سرمربیگری 

استقلال رسید که نه تنها دستیاری 
پورحیدری را تجربه کرده بود، بلکه 
در تیم های خارجی نیز به فعالیت 
می پرداخت و با یک تجربه مناسب 
گام به عرصه مربیگری در استقلال 

گذاشت.
بعد از این دو، امیر قلعه نویی 
همین وضعیت را پیمود و بعد از 
اینکه مدتی در استقلال، دستیار 
پورحیدری و حجازی بود و خود 
نیز در لیگ برتر با استقلال اهواز 
صاحب تجربه شد، توانست به 
نیمکت استقلال برسد که حضور 

همه این افراد با توجه به آشنایی 
با فضای مربیگری در استقلال، 

منجر به موفقیت شد.
بعد ها، صمد مرفاوی و پرویز 
مظلومی نیز با رعایت همین اصول 
سرمربی استقلال شدند. مرفاوی 
سال ها در تیم های پایه استقلال 
کار کرد، دستیاری قلعه نویی را 
پشت سر گذاشت و درنهایت، از 
سوی مدیران این باشگاه به عنوان 

سرمربی معرفی شد.
درواقع همه این نام ها پس از 
این  در  کسب تجربه مناسب 

باشگاه به عنوان دستیار یا در دیگر 
تیم ها به عنوان سرمربی برگزیده 
شدند، اما در عصر جدید این رویه 
هرگز مورد توجه قرار نگرفته است 
و شاید یکی از دلایلی که موجب 
سوختن و ازدست رفتن بخشی از 
سرمایه های استقلال شده، همین 

موضوع باشد.
به طور کلی البته کار در استقلال 
نمی تواند دلیل بر موفقیت باشد، 
اما شاید اگر منصوریان مدتی 
در استقلال دستیاری را انجام 
می داد، در دورانی که سرمربی 

شد، به نتیجه مطلوب می رسید. 
یا فرهاد مجیدی باوجود قهرمانی 
با استقلال، چنانچه به عنوان 
دستیار فعالیت می کرد، چه بسا 
زودتر با استقلال صاحب جام 
می شد؛ هرچند فکری مدتی در 
استقلال دستیار بود، اما او نیز 
موفق نشد که البته دلیل ناکامی او 
مسائل دیگری است و فکری اصولاً 
شخصیت مشورت پذیری نبود که 
حتی دوستان سنتی خود را نیز به 

دلیل خودرأیی از کف داد.
نیز  خیر  ا ی  ل ها سا ر  د
با  استقلال  در  سرمایه سوزی 
شتاب بیشتری پیش رفته است. 
جواد نکونام که می توانست در 
استقلال یک مربی قهرمان باشد، 
به دلیل اینکه با جو این باشگاه 
آشنایی کامل نداشت، به موفقیت 
نرسید و شاید اگر او نیز در این 
باشگاه کنار مربیان بزرگ کار کرده 
بود، سیر موفقیتش با سلامت 

می شد. طی 
ب  سهرا  ، مطلق مجو نا مجید 
بختیاری زاده و محمد نوازی نیز 
در همین مسیر قرار گرفتند؛ در 
حالی که می شد از این مربیان 
مردان موفقی ساخت. اما در کنار 
ولعی که این اسامی برای نشستن 
روی نیمکت استقلال داشتند، 
اشتباهات مدیریتی نیز دست به 
دست هم داد تا استقلال بسیاری 
از چهره های بزرگ و قدیمی و 
شاخص خود را به شکلی از دست 
بدهد که دیگر نتواند به عنوان 
یک سرمربی قابل اعتماد درباره 

نام ها فکر کند.
کنید:  نگاه  اسامی  ین  ا به 
منصوریان، فکری، نامجومطلق، 
بختیاری زاده و نوازی. شاید این 
نام ها دیگر قادر به سرمربیگری 
در این باشگاه نباشند و هیچ 
تضمینی وجود ندارد که جباری 
نیز در این مسیر گرفتار نشود 
چراکه او نیز از خصوصیت تجربه 
بی بهره است و پله های مربیگری 

را به درستی طی نکرده است.

 

میودراگ بوژوویچ 56 سال قبل در منطقه ای 
که در حال حاضر جزو مونته نگرو است، به 
دنیا آمد. او فوتبالیست بزرگی نبود و هیچ وقت 
فرصت حضور در تیم ملی بزرگسالان یوگسلاوی 
را به دست نیاورد. او با 196 سانتی متر قد در خط 
دفاعی به میدان می رفت و در دهه 1980 میلادی 
با بازیکنان بزرگی چون پردراگ میاتوویچ و دژان 
ساویسویچ همبازی بود. بهترین دوران میودراگ 
در تیم ستاره سرخ بود و او 2 سال برای شان توپ 
زد اما به علت جنگ داخلی مجبور شد کشورش 
را ترک کند و سر از اندونزی، قبرس، ژاپن و هلند 

درآورد. 
او وقتی به دلیل بدقولی مسئولان باشگاه 
استقلال خوزستان از این تیم جدا و راهی تهران 
شد تا به کشورش برود، فکرش را هم نمی کرد 
که با یک تلفن مسیر کار حرفه ای اش تغییر کند.
بوژوویچ یک روز قبل از دربی برگشت به 
استقلال تهران آمد و روی نیمکت هم نشست. 
اما میودراگ بوژوویچ که بود و با چه رزومه ای 
به فوتبال ایران آمده بود. مدافع سابق ستاره 

سرخ بلگراد که با این تیم به عنوان بازیکن 
جام قهرمانی را بالای سر برد، مربیگری را در 
سال 2000 و یک سال پس از خداحافظی رسمی 
از دنیای فوتبال آغاز کرد و روی نیمکت بئودراگ 
صربستان نشست. کانسادول بوراک، چاچاگ، 
اوبییچ، هایدوک بئودراگ، آی ای پی قبرس، 
پادگوریکا مونته نگرو، گربالیچ، هانترپر اف سی 
مسکو، دینامو مسکو، لکوموتیو مسکو، ستاره 
سرخ بلگراد، آرسنال تولا، کرلیا و نفتچی باکو، 
تیم هایی بودند که بوژوویچ تا کنون هدایت 
آنها را بر عهده داشته است. او سال 2014 با 
روتوف در کاپ روسیه قهرمان شد و سال بعد از آن 
نیز با ستاره سرخ بلگراد توانست قهرمانی لیگ 
صربستان را از آن خود کند. ستاره سرخ البته 
تیمی است که خود بوژوویچ به عنوان دفاع 
در آن به میدان رفت و به عنوان قهرمانی هم با 
این تیم رسید. ضمن اینکه از آخرین قهرمانی او 

9 سال می گذرد.
 بوژوویچ وقتی به پرسپولیس نتیجه را واگذار کرد 
هیچ کس از او خرده نگرفت. بازی با ذوب آهن 
دومین تجربه اش بود. در حالی که تا دقیقه 84 
از میزبان شان عقب بودند، با گل رامین رضاییان 
بازی با نتیجه تساوی به پایان رسید. مربی 
تازه وارد آبی ها تیمش را نسبت به حریف برتر 
می دانست. به هر حال بعد از باخت در دربی، 
تساوی خارج از خانه مقابل ذوب آهن اگر نتیجه 

خوبی نبود اما باز جای دفاع داشت.

سومین حریف شان خیبر خرم آباد با سعید 
دقیقی بود. گل دقیقه سوم محمدرضا آزادی 
هواداران تیمش را امیدوار کرد که این شروع 
طوفانی پایانی خوش داشته باشد. اما سه دقیقه 
بعد خیبر گل تساوی را زد و بعد از آن هم توپی از 
خط دروازه ها عبور نکرد. بوژوویچ بعد از بازی 
مدعی شد که تیمش یک گام به جلو حرکت 

کرده است.
تراکتور در تبریز حریف بعدی شان بود. آنها 
این بازی را هم با نمایشی ضعیف واگذار کردند 
به طوری که مربی استقلال، حریف را مستحق 

برتری دانست.
در هفته بیست و ششم فولاد با یحیی گل محمدی 
به تهران آمد. مسابقه ای که استقلال نمایش 
خوبی را ارائه داد اما در نهایت با یک پنالتی نتیجه 
را واگذار کرد. هواداران ناراضی فقط به شعار 
علیه سرمربی بسنده نکرده و چند بطری آب هم 
سمتش پرتاب کردند. این اتفاق باعث شد تا این 

مربی ادامه فعالیتش را به باشگاه بسپارد.
بوژوویچ برای هشتمین مرتبه در لیگ برتر برای 
بازی با گل گهر روی نیمکت نشست. این بار 
محمدرضا آزادی در دقیقه 9 دروازه تیمش را باز 
کرد و رامین رضاییان در دقیقه 90+3 از روی نقطه 

پنالتی گل تساوی را زد.
سرانجام زمان برگزاری بازی معوقه با هوادار 
رسید. ابتدا استقلال توسط رضاییان گل زد. اما 
در میان بهت هوادارانش تا دقیقه 28 دو مرتبه از 

تیم ته جدولی گل خورد. در 
دقیقه 51 نوبت هوادار بود که 

دروازه خودی را باز کند. این بازی 
پرحاشیه بعد از دو گل مردود استقلال 

با همان نتیجه تساوی -2 2 به پایان 
. سید ر

هفت گل زده و 10 گل خورده نتیجه کار بوژوویچ در 
هفت بازی لیگ برتر بود. بررسی آمار بوژوویچ 
در سایت ترانسفرمارکت نشان می دهد که این 
مربی مونته نگرویی از جواد نکونام )۱ امتیاز(، 
سهراب بختیاری زاده )۱/۷۵( و موسیمانه )۱/۱۰( در 

این فصل کمتر امتیاز کسب کرده است.
این مربی در دو بازی مقابل النصر عربستان در 
لیگ نخبگان هم روی نیمکت نشست. بازی رفت 
در تهران بدون گل به پایان رسید، اما در عربستان 

نماینده کشورمان با سه گل شکست خورد.

 نگاهی به کارنامه ضعیف بوژوویچ در استقلال
شروع امیدبخش با النصر، پایان تلخ با هوادار
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ناصر قراگزلو/  بهتاش فریبا در حالی که 
معتقد است حق جباری بود که به عنوان 
سرمربی در استقلال ایفای نقش کند اما 
در عین حال بابت انتخاب جلال چراغپور 
به عنوان یکی از دستیارانش در کادر فنی 

انتقاد کرده است.
 

  بوژوویچ آمد و خیلی زود هم برکنار 
شد؟

 زمانی که بوژوویچ را به عنوان سرمربی 
استقلال انتخاب کردند، شاید گزینه ای 
روی میز نبود. سهراب هم که از استقلال 
جدا شده بود و مربی ایرانی دیگری هم 
نبود که در آن مقطع جایگزینش کنیم. از 
سوی دیگر زمان هم  برای حضور سرمربی 
خارجی جدید مناسب نبود چه بسا اگر 

می خواستند سرمربی جدید خارجی هم 
بیاورند ایشان اصلاً زمانی برای کار نداشت. 
از این رو باشگاه استقلال، بوژوویچ را آورد 
که به فوتبال ایران آشنایی خوبی داشت. 
باشگاه مجبور شد تا تصمیمی بگیرد که کار 

از این بدتر نشود. 
 جباری انتخاب خوبی بود؟

جباری به عنوان مربی در چند تیم کار کرده 
و در قامت دستیار کنار همین بوژوویچ هم 
حضور داشت. ضمن اینکه جباری بازیکن 
درجه یکی هم بوده است؛ به همین دلیل 
باید به او اطمینان کرد تا بتواند در تیمش 

به نحو خوبی ایفای نقش کند.
  اگر در این مقطع حساس جباری 

نتیجه نگیرد به نوعی سرمایه سوزی 
نخواهد شد؟

به هر حال شرایط استقلال طوری شده 
بود که باید تغییرات انجام می شد و در 
مقطعی هم قرار داشتیم که شخص خاصی 
به عنوان مربی وجود نداشت. به همین 

دلیل کار را به جباری سپردند که واقعاً 
حقش هم بود. امیدوارم در کارش موفق 
باشد؛ هر چند نسبت به نحوه حضور یکی 

از مربیانش حرف است.
 دنبال کدامیک از مربیان جدید 

استقلال حرف وجود دارد؟
به هر حال یکی از اعضای کادر استقلال 
که جدیداً انتخاب شده اند، آقای جلال 
چراغپور هستند، فردی که یک آنالیزور 
و مدرس و مربی محسوب می شود که 
قبلاً با چند تیم حتی در تیم ملی هم کار 
کرده است اما باید این را در نظر بگیریم 
که او مدت هاست با تیمی کار نکرده 
و از مربیگری دور بوده است. با وجود 
این حتماً جباری از تفکرات چراغپور و 
توانایی های ایشان شناخت داشته که 
ایشان را به عنوان یکی از اعضای کادرشان 

انتخاب کرده است. 
 در رابطه با مربی دیگر استقلال چه 

نظری دارید؟

شکوری بازیکن خوبی بود و در چند تیم 
هم مربیگری کرده است. از این رو او مربی 
خوب و جوان و سلامتی است که امیدوارم 

بتواند در کنار جباری کار کند.
 آیا جباری به کار در استقلال ادامه 

خواهد داد؟
باشگاه دنبال مربی بزرگ خارجی برای 
فصل بعد است. شنیدم که باشگاه 
استقلال با چند مربی بزرگ برای حضور 
روی نیمکت استقلال صحبت کرده است. 
فکر می کنم در هر صورت یک مربی بزرگ 
خارجی خواهد آمد اما با وجود این باید به 

جباری کمک کنیم.
 بسیاری از بازیکنان هم باید بروند. 

از نظر من شرایط تیم استقلال مانند یک 
خانه کلنگی است؛ خانه ای که باید خراب 
شده و دوباره از اول ساخته شود. البته از 
روز اول ذهنیت بازیکنانش به سمت برد 
و قهرمانی برود. بازیکنان ما الان ذهنیت 

بازنده دارند.

پرسپولیس 2 .........................................  استقلال یک
استقلال 2 .................................................. هوادار 2
ذوب آهن یک.........................................  استقلال یک
استقلال یک.....................................  خیبر خرم آباد یک
..............................................  استقلال یک تراکتور 2
استقلال صفر..............................................  فولاد یک
گل گهر یک............................................  استقلال یک
استقلال صفر.................................  النصرعربستان صفر
النصرعربستان 3....................................  استقلال صفر

جعفر برزگر
روزنامه نگار



در حاشیه

iranvarzeshii

پاتریس اورا، مدافع سابق تیم منچستریونایتد و تیم ملی 
فرانسه طی یک تغییر مسیر شگفت انگیز، تصمیم گرفته وارد 

دنیای ورزش های رزمی ترکیبی )MMA( شود.
پاتریس اورا که در سال ۲۰۱۹ از دنیای فوتبال خداحافظی کرد، 
به تازگی قراردادی با لیگ مبارزان حرفه ای )PFL( امضا کرده 
 و قرار است اولین مبارزه خود را در تاریخ ۲۳ مه  در رویداد 

PFL Europe Paris برگزار کند.

اورا این فرصت را از دست نداد تا طعنه ای هم به رقیب 
دیرینه اش، لوییس سوارز بزند. او در پیامی در شبکه اجتماعی 
X )توییتر سابق( نوشت: به طور رسمی برای اولین مبارزه خود 
در حال تمرین هستم. آنها از من پرسیدند که دوست  داری 
با چه کسی مبارزه کنی؟ گفتم: لوییس سوارز. حتی حاضرم 
شخصاً هزینه این مبارزه را بپردازم. حتی اجازه می دهم مرا گاز 

هم بگیرد! 

سخنان اخیر یحیی گل محمدی در 
نشست خبری پس از بازی تراکتور 
و فولاد، بار دیگر زنگ خطری را در 
فوتبال ایران به صدا درآورد. او با لحنی 
طنزآمیز اما عمیقاً انتقادی، پیشنهاد 
داد فدراسیون فوتبال »پستی به نام 
شلوغ کن« به نیمکت تیم ها اضافه 
کند. گل محمدی به درستی اشاره کرد 
که در فضای پرتنش و اغلب بی نظم 
فوتبال ایران، ایجاد هیاهو و فشار بر 
داوران و عوامل اجرایی بازی، به جای 
رعایت ادب و نظم، به عنوان یک 
استراتژی کارآمد برای کسب نتیجه 

می شود. تلقی 
این سخنان، هرچند با چاشنی کنایه 
مطرح شدند، اما به واقعیت تلخی 
اشاره دارند که سال هاست گریبانگیر 
فوتبال کشورمان شده است. متأسفانه، 
در بسیاری از موارد، تیمی که با اخلاق و 
احترام به قوانین بازی می کند، نه تنها 
پاداشی دریافت نمی کند، بلکه ممکن 
است متضرر هم شود. در مقابل، تیمی 
که با ایجاد جنجال، تحت فشار قرار 
دادن داوران و ایجاد تنش در زمین و 
سکوها، تمرکز حریف را برهم می زند، 
اغلب شانس بیشتری برای پیروزی 

پیدا می کند.
 

ریشهپدیدهونقش»شلوغکنها«
این پدیده ریشه در عوامل متعددی 
دارد. یکی از مهم ترین این عوامل، 
با  عدم قاطعیت و برخورد جدی 
رفتارهای غیراخلاقی و خلاف قوانین 
بازی از سوی کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال است. وقتی بازیکنان، مربیان 
و اعضای کادر فنی به خاطر رفتارهای 
تحریک آمیز، اعتراضات غیرمنطقی و 
ایجاد آشوب در بازی، با مجازات های 
سنگین و بازدارنده مواجه نشوند، 
انگیزه برای تکرار این رفتارها و تبدیل 
شدن آن به یک »تاکتیک« در بین 

تیم ها افزایش می یابد.
در این میان، نقش »شلوغ کن ها« 
برجسته می شود. این افراد، که معمولاً 
در جایگاه سرپرست تیم یا عضو کادر 
فنی قرار می گیرند، وظیفه اصلی 
خود را نه مدیریت تیم و ایجاد نظم 
و آرامش، بلکه ایجاد جنجال و فشار 
روانی بر داوران و تیم حریف می دانند. 
مثال هایی که گل محمدی به آنها 
اشاره کرد، بابت جنجال های همبازی 
سابقش یعنی خداداد عزیزی بود. 
حضور خداداد عزیزی در تراکتور به 
عنوان سرپرست، در فصل پر تنش و 
حیاتی برای این تیم، قابل توجه است. 
عزیزی، با شخصیت خبرساز و جنجالی 
خود، توجه رسانه ها و افکار عمومی را 
به خود جلب می کند و به این ترتیب، 

فشار کمتری بر تیم وارد می شود. به 
عبارت دیگر، او به جای همه فریاد 
می زند تا بقیه به کارشان برسند. حضور 
خداداد عزیزی در تراکتور، افشین 
پیروانی در پرسپولیس و پیش تر مهدی 
هاشمی نسب در استقلال، نمونه های 

بارزی از این پدیده هستند.
این استراتژی تکیه بیش از حد بر 
جنجال و حاشیه، به جای تمرکز بر 
کیفیت بازی و رعایت اخلاق، در نهایت 

به ضرر فوتبال کشور خواهد بود.
 

وقتیهوادارانهمطالب
»شلوغکن«میشوند:افولاخلاق

فوتبال در
نکته تأسفبار دیگر، تغییر نگرش 
هواداران نسبت به این پدیده است. 
در برخی موارد، هواداران از سرپرستان و 
مدیران تیم ها انتظار دارند که به جای 
آرامش و مدیریت صحیح، جنجال به 
پا کنند و با اعتراضات خود، داوران و 
عوامل اجرایی بازی را تحت فشار قرار 
دهند. این نشان می دهد که اخلاق و 
جوانمردی در فوتبال، تا چه حد مورد 

بی توجهی قرار گرفته است.
بق  سا پرست  سر  ، ی هر طا ن  بیژ
استقلال، در مصاحبه ای اذعان داشت 
که در دوران فعالیت خود، با انتقاداتی 
از سوی هواداران مواجه می شد که 
چرا آرام است و به اندازه کافی جنجال 
به پا نمی کند. این موضوع، به خوبی 
نشان می دهد که برخی از هواداران، 

»شلوغ کن« بودن را به عنوان یک 
ویژگی مثبت برای سرپرست تیم 

می دانند!
لازم  پدیده،  این  با  مقابله  برای 
ن  سیو ا ر فد نضباطی  ا کمیته  ست  ا
فوتبال با قاطعیت تمام، با هرگونه 
رفتار غیراخلاقی و خلاف قوانین بازی، 
از سوی بازیکنان، مربیان و اعضای 
کادر فنی برخورد کند. مجازات ها 
باید سنگین و بازدارنده باشند تا افراد 
خاطی، از تکرار این رفتارها خودداری 

. کنند
ضمن اینکه باید نقش سرپرست و 
مدیر تیم باید به درستی تعریف شود. 
این افراد باید به عنوان مدیران تیم و 
ایجادکنندگان نظم و آرامش، به جای 
ایجادکننده جنجال،  »شلوغ کن« و 

شناخته شوند.
 رسانه ها و باشگاه ها باید تلاش کنند 
تا نگرش هواداران نسبت به اخلاق 
و جوانمردی در فوتبال را تغییر دهند. 
هواداران باید به این باور برسند 
که پیروزی با رعایت اصول اخلاقی، 
ارزشمندتر از پیروزی به هر قیمتی 

است. 
در پایان، باید تأکید کرد که فوتبال 
ایران برای رسیدن به جایگاه واقعی 
خود در سطح بین المللی، نیازمند 
تحولی اساسی در نگرش ها و رفتارها 
گز  هر  ، شیه حا و  ل  جنجا  . ست ا
نمی توانند جایگزین کیفیت بازی و 

رعایت اخلاق شوند. 
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فضای مجازی

 دیدیه دروگبا، مهاجم پیشین چلسی به لیونل 
مسی، دارنده هشت توپ طلا توصیه کرد که 
دوران حرفه ای خود را به پایان برساند. دروگبا 
در این خصوص گفت: »به لیونل مسی توصیه 
می کنم همین حالا دست از بازی بکشد. او 
پیش از این هم خدمات بسیاری به فوتبال 
ارائه کرده است. قهرمانی در آخرین دوره جام 
جهانی او را به اسطوره ای تمام عیار تبدیل کرد. 
او بازیکن شگفت انگیزی است!« مسی ۳7 ساله 
از تابستان ۲۰۲۳ برای اینتر میامی بازی می کند 
و در این مدت در 4۹ بازی در تمامی رقابت ها به 
میدان رفته و 4۲ گل به ثمر رسانده و ۲۱ پاس گل 

است. داده 

بسیاری از رسانه های نزدیک به باشگاه بارسلونا 
در روزهای اخیر از پیشنهاد هنگفت و باورنکردنی 
باشگاه های عربستانی برای به خدمت گرفتن 
رافینیا در پنجره نقل و انتقالات تابستانی پیش 
رو خبر داده بودند. حالا این بازیکن در گفت وگو 
با شبکه تی ان تی اسپورت برزیل بار دیگر تأکید 
کرد که این روزها تنها فکر و تمرکزش روی بارسلونا 
است اما این واقعیت را پنهان نکرد که سال گذشته 
ممکن بود پیشنهادی نجومی مانند آنچه این 
روزها درباره اش صحبت شده است را بپذیرد: »روز 
گذشته، یک نفر خبرهایی از یک پیشنهاد از سوی 
عربستان به من داد و صادقانه بگویم که خیلی 
تعجب کردم، چون اعداد و ارقام آن واقعاً زیاد 
بود! اگر پارسال این پیشنهاد را دریافت می کردم، 
فکر کنم قبولش می کردم. در آن زمان کمی دچار 
فروپاشی ذهنی و روانی شده بودم و البته که این 
پول کاملاً زندگی من و خانواده ام را عوض می کرد. 
من فکر کردم هنوز می توانم چیزی برای ارائه در 
اروپا داشته باشم و البته فرصت حضور در تیم ملی 
را هم داشتم. همین باعث شد که گوش هایم را 
روی شنیدن پیشنهادهای مالی سنگین ببندم و 

ذهنم را بیشتر روی رؤیاپردازی باز کنم.«

گیگز در تازه ترین قسمت برنامه »Rio Meets« با 
هم تیمی سابق خود، ریو فردیناند، به گفت و گو 
نشسته بود. پرافتخارترین بازیکن تاریخ لیگ برتر، 
با شور و حرارت فراوان از رونالدو تمجید کرد، اما 
در عین حال اشاره داشت که این وینگر جوان 
در ابتدای دوران حضورش در فوتبال انگلیس، با 
جنبه های فیزیکی و شدت بالای بازی ها دست 
و پنجه نرم می کرد. گیگز خاطره ای از تمرینات 
را بازگو کرد که در آن سر الکس فرگوسن او را به 
دلیل تکل خشن روی رونالدو مورد انتقاد قرار 
داد و در همان لحظه، این فوق ستاره پرتغالی را 
یک بازیکن استثنایی خطاب کرد. گیگز در مورد 
رونالدو اظهار داشت: »او بهترین است. فرگوسن 
در تمرینات از رونالدو مراقبت می کرد؛ به یاد دارم 
در یکی از بازی های زمستانی با سرعت به سمت 
او تکل زدم و او را سرنگون کردم و فرگوسن بشدت 
عصبانی شد. من گفتم آقا، این فقط یک تکل بود 
و او پاسخ داد می دانم، بله اما مراقب باش. او یک 

بازیکن استثنایی است.«

استوری کنایه آمیز خداداد عزیزی
تراکتور مقابل فولاد در دیداری معوقه از هفته بیست و دوم لیگ برتر 
فوتبال ایران با نتیجه ۲ بر یک به پیروزی رسید تا اختلافش با سپاهان 
را به 5 امتیاز برساند. یکی از اتفاقات این دیدار مربوط به اواسط بازی 
می شد، جایی که بازی به دلیل قطع سیستم کمک داور ویدیویی حدود 
۱5 دقیقه متوقف شد و در نهایت خطایی به سود تراکتور گرفته نشد. 
خداداد عزیزی، مدیر تیم تراکتور پس از پیروزی مقابل فولاد با انتشار 
یک استوری نسبت به اتفاقات این دیدار واکنش نشان داد و عنوان کرد 

تحت هر شرایطی به قول قهرمانی به هواداران پایبند هستند.

پست جدید مبینا نعمت زاده با مدال طلای 
مسابقات جام ریاست فدراسیون جهانی

مبینا نعمت زاده در مسابقات تکواندوی جام ریاست فدراسیون جهانی 
خوش درخشید و مدال طلا را کسب کرد. مبینا نعمت زاده پس از این 

قهرمانی پستی انگیزشی در اینستاگرام خود منتشر کرد.

واکنش تند اتلتیکو به جنجال رئال مادرید
حواشی مربوط به فینال کوپا دل  ری و جریانات پیش آمده بین رئال 
مادرید و تیم داوری، با توییت انتقادی اتلتیکو مادرید، رقیب همشهری 
کهکشانی ها همراه شد. پس از تهدید باشگاه مادریدی مبنی بر حضور 
پیدا نکردن در بازی با بارسلونا در صورت عدم تغییر تیم داوری، اتلتیکو با 
انتشار یک توییت در شبکه اجتماعی ایکس، واکنش خبرسازی نسبت به 
این حواشی نشان داد. اتلتیکو که در مرحله نیمه نهایی کوپا دل ری، مقابل 
بارسلونا حذف شد، در انتقاد از اقدامات رئال نوشت: این وضعیت غیر 
قابل تحمل است. بس کنید! اینقدر چهره فوتبال اسپانیا را خراب نکنید.

 پیام دروگبا به مسی: 
خداحافظی کن

رافینیا: پارسال دچار فروپاشی 
ذهنی شده بودم

 گیگز: فرگوسن نمی گذاشت 
خط به رونالدو بیفتد 

گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
روزنامهنگار

مشاهیر

نولان رایان، سلطان استثنایی استریک آوت شد
امروز، در ۲7 آوریل سال ۱۹8۳، یک لحظه تاریخی 
در دنیای بیسبال رقم خورد. نولان رایان، اسطوره 
بی بدیل این ورزش، با ثبت استریک آوت شماره 
۳5۰۹ خود، از رکورد والتر جانسون افسانه ای عبور 
کرد و به عنوان پادشاه استریک آوت های لیگ برتر 
بیسبال )MLB( تاج گذاری کرد. این رویداد، نقطه 
عطفی در دوران حرفه ای ۲7 ساله رایان محسوب 
می شد، دورانی که با پرتاب های قدرتمند و سرعت 

سرسام آور توپ، تماشاگران را به وجد می آورد.
نولان رایان جونیور، متولد ۳۱ ژانویه ۱۹47، ملقب 
به »قطار سریع السیر رایان«، بحق یکی از بزرگترین 
پرتاب کننده های تاریخ بیسبال به شمار می رود. 
او در طول دوران درخشان خود، در تیم های 
متز نیویورک، انجلز کالیفرنیا، استروز هوستون و 
رنجرز تگزاس به میدان رفت و توانست با عملکرد 
بی نظیر خود، جایگاه ویژه ای در قلب هواداران و 
کارشناسان این رشته ورزشی کسب کند. رایان پس 
از بازنشستگی در سال ۱۹۹۳، به عنوان مدیرعامل 
اجرایی رنجرز تگزاس و مشاور اجرایی استروز 
هوستون فعالیت کرد. شایستگی های او در سال 
۱۹۹۹ با ورود به تالار مشاهیر بیسبال، به اوج خود 
رسید. نولان رایان یک پرتاب کننده راست دست 
قدرتی بود که به طور مداوم توپ هایی با سرعت 
بیش از ۱۰۰ مایل در ساعت )۱6۱ کیلومتر در ساعت( 
پرتاب می کرد. او این سرعت را در طول دوران 
حرفه ای خود حفظ کرد و تا اواسط دهه 4۰ زندگی 

خود، به عنوان یکی از بهترین پرتاب کننده های 
لیگ برتر بیسبال شناخته می شد. رایان همچنین 
به پرتاب یک توپ منحنی ۱۲-6 ویرانگر با سرعت 
فوق العاده برای یک توپ چرخشی شهرت داشت.
آمار و ارقام رایان نیز گویای عظمت او هستند. او 
با ثبت رکورد ۳۲4 برد و ۲۹۲ باخت هشت بار به 
عنوان بازیکن آل استار انتخاب شد. همچنین 
با ثبت 57۱4 استریک آوت در دوران حرفه ای 
خود، رکورددار لیگ برتر بیسبال است و 8۳۹ 
استریک آوت بیشتر از رده دوم، رندی جانسون، 
به نام خود ثبت کرده است. رایان یکی از سه 
بازیکنی در تاریخ است که شماره اش حداقل 
توسط سه تیم بایگانی شده است. رایان همچنین 
۱8 بازی با دو هیت را به نام خود ثبت کرده است. 
 با این وجود، او هرگز یک بازی کامل و بی نقص 
)perfect game( را به ثبت نرساند و هرگز جایزه 
سای یانگ را نیز دریافت نکرد؛ هر دوی این موارد 
عمدتاً به نرخ بالای بیس روی توپ او نسبت داده 
می شوند. رایان یکی از تنها ۳۱ بازیکن در تاریخ 
بیسبال است که در 4 دهه مختلف در بازی های 
لیگ برتر بیسبال به میدان رفته است. بی تردید، 
نولان رایان نمادی از استقامت، قدرت و استعداد 
در بیسبال است و نام او برای همیشه در تاریخ این 
ورزش ماندگار خواهد ماند. در چنین روزی، یاد این 
اسطوره را گرامی می داریم و از میراث ارزشمند او 

قدردانی می کنیم.

نقش مخرب جنجال در موفقیت تیم ها

لطفاً »دادزن« استخدام نکنید


